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Det ble meldt inn to tilleggsorienteringssak til pkt 3. i dagsorden: 
- Status for arbeid med fusjoner 

- Orientering fra EUNIS-konferansen 

Det ble meldt inn en sak til Eventuelt: 
- Semesterkvitteringer 

 

1.  Referat fra møte i Planleggingsgruppen 18.april 

 

Referatet ble godkjent. 
 
 

2.  Referatsaker 

  

a. Møter i styret for FS 10. juni 2013 og ekstraordinært møte 16. august 2013 

i) Møte 10. juni 2013 
Planleggingsgruppen hadde ingen kommentarer til referatet. 

 
ii) Møte 16. august 2013 

Skriftlig referat forelå til møte. Det ble stilt spørsmål rundt enkelte formuleringer i 
styremøtereferatet. 
 

b. Møte i Doktorgradsgruppen 14.mai 2013 

Planleggingsgruppen hadde ingen kommentarer til referatet. 
 
c. Møte i StudentWebgruppen 13.mai 2013 

Planleggingsgruppen hadde ingen kommentarer til referatet. 
 
 

3.  Orienteringssaker 

 
a. Status innføring av felles VPD 

Gruppe 1 og gruppe 2 er nå i produksjon. Overgangen gikk bra med unntak for Universitetet 
i Agder som hadde nedetid fra torsdag kveld til mandag formiddag. Årsaken til den lange 
nedetiden er blitt grundig utredet og forelagt UiA, dette for å redusere risiko for at de samme 
feilene oppstår igjen. Arbeidet med innføring av felles VPD for Gruppe 3 er påbegynt. 
Gruppe 4 og 5 går over til felles VPD våren 2014. 
 
Innspill fra planleggingsgruppen: 
- Det er nødvendig med opprydding i de felles kodetabellene. Overgangen til felles VPD er 

en viktig anledning til å få rutiner for håndtering av felles koder.  
 
b. Status overtakelse av drift av FS 

Prosjektgruppen for overføringsprosjektet består av representanter fra FS-sekretariatet, SUN, 
USIT-drift og Uninett. Gruppen startet arbeidet i april, og holder nå på med valg av ny 
teknisk plattform. Forslag til løsning vil legges frem på neste møte i FS-styret i oktober. 

 
c. Status RUST 

Rutinebeskrivelse for bruk av RUST er skrevet og oversendt Kunnskapsdepartementet.  
Departementet sender rutinebeskrivelsen ut på høring til UH-institusjonene i løpet av høsten. 
Sekretariatet jobber med å få på plass blant annet driftsavtale med USIT for drift av RUST og 
etter hvert også databehandleravtaler med institusjonene. Det er i tillegg utarbeidet et eget 
dokument om ansvarsforhold rundt RUST. KD jobber med ny forskrift til UH-loven, som 
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hjemler plikt til å utveksle informasjon om vedtak om utestenging. FS skal være klar til å 
registrere vedtak lokalt fra oktober-versjonen. En løsning for utveksling av informasjon 
mellom institusjonene vil implementeres etter høringsrunden og når registeret er formelt 
etablert. 
 
d. Status ny nasjonal godkjenningsdatabase 

Det er nedsatt en prosjektgruppe som jobber med å konkretisere de overordnede kravene fra 
kravspesifikasjonen fra oktober 2011. Prosjektgruppen består av en faggruppe med 
representanter fra institusjonene og en utviklingsgruppe fra USIT. Gruppen hadde sitt første 
møte i juni. I sommer har et utviklerteam ved USIT startet utviklingsarbeidet.  
Datamodellen er ferdigutviklet, og det vil jobbes med søkefunksjonalitet frem til neste møte i 
prosjektgruppen, som holdes 13. november. Det vil bli gitt en kort orientering om arbeidet 
med godkjenningsdatabasen på Brukerforum. 
 
Innspill fra gruppen: 
- Det er ønskelig med informasjon om Godkjenningsdatabasen på FS sine nettsider.  

e. Status anskaffelse av rapport- og presentasjonsverktøy 

Anbudsfristen er gått ut. Det er nedsatt en gruppe som skal gjennomgå anbudene. Gruppen 
møtes 10.09, 23.09 og 01.10. Valget av verktøy behandles på styremøte i oktober. 

 
f. Status resultatutveksling mellom norske institusjoner 

Saken behandles under pkt 7. 
 
g. Status brukerdokumentasjonsprosjektet 

FS-støtte er godt i gang med kravspesifiseringen med en mal for brukerdokumentasjon. Det 
er ikke valgt et verktøy for håndtering av brukerdokumentasjonen. 
 
h. Status sammenslåing av FS og SO 

Det er nedsatt en arbeidsgruppe for å vurdere mulighetene for sammenslåing av FS og SO. 
Arbeidsgruppen består av representanter for Samarbeidstiltaket FS, Samordna opptak, 
Universitetet i Oslo, Norges Private Høyskoler. Gruppen ledes av Olgunn Ransedokken og 
UHR har sekretariatsfunksjon. FS og SO v/Daglig leder for SO og daglig leder for FS har lagt 
frem forslag om samorganisering av FS, SO og SUN i et samlet 1.4.4.-foretak. Gruppen skal 
levere sin rapport innen 1.oktober 2013. 
 
Innspill fra gruppen: 
- Det ble stilt spørsmål om sammenslåingen kommer til å påvirke sammensetting og 

møtefrekvens i fora som Planleggingsgruppen og ekspertgruppene.  
- Det er viktig at den organisatoriske endringen ikke bidrar til mer administrasjon ved for 

eksempel innmelding av endringsønsker til FS.  
 
i. Status integrasjon med 360 fra Software Innovation 

Arbeidet med spesifikasjonen for integrasjonen er avsluttet og en WebService-klient er 
laget. Det er også spesifisert og laget en tjenstebuss som køer opp all kommunikasjon 
inn mot 360. Arkivgruppen vil bli kalt inn til et møte der agenda vil være blant annet 
hvilke dokumenter som skal i arkivsystemet og hva som skal i FS.  
 
Det er planlagt at HIST og NHH er pilotinstitusjoner for integrasjonsløsningen mellom 
FS og 360 høsten 2013.  
 
Innspill og spørsmål fra gruppen: 
- Det er en tidskrevende prosess å avklare hvilke dokumenter som skal overføres 
- Det er viktig å kommunisere til sektoren om at denne integrasjonen er forestående. 
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- Det må avklares hva er autoritativ kilde til Person: FS eller arkivsystemet 
- En mulig utfordring kan oppstå når studenter ligger både som student og fagperson i 

360 
 
j. Status integrasjon med It’s learning 

Utviklingen av ny integrasjon mellom FS og Its learning nærmer seg sluttfasen, og er plangt 
testet høsten 2013. Løsningen tar i bruk WebService basert på IMS-ES.   
 
k. Digital eksamen og rutiner 

Det er to arbeidsgrupper som er nedsatt for å jobbe med å utrede muligheter for utvikling og 
implementering av fellesløsninger for digital eksamen i UH-sektor.  
Arbeidsgruppene er nedsatt av: 1.) e-campus-prosjektet og 2.) Norgesuniversitetet i samarbeid 
med UHR. Målet for arbeidet i den sistnevnte gruppen er en nasjonal koordinering og 
oversikt samt en gjennomgang av teknologiske, pedagogiske, organisatoriske og juridiske 
utfordringer knyttet til gjennomføringen av digital eksamen. Gruppen skal levere et forslag 
innen 31.12.2014. Norgesuniversitetet arrangerer et seminar ved UiB 13.-14. november om 
dette tema. 
 
Samarbeidstiltaket FS har satt opp spesifisere løsning for prosessene som gjelder 
sensurregistrering og klage som en av arbeidsoppgavene i den vedtatte arbeidsplanen for 
2013. FS ønsker derfor å kalle inn til et snarlig arbeidsmøte for å diskutere og spesifisere 
løsningene rundt sensurregistrering. 
 
Innspill fra gruppen: 
- Problemstillingene rundt digital signatur må diskuteres. Det er bl.a. nødvendig å utarbeide 

retningslinjer for bruk av digital signatur. 
 
l. Status mal for vitnemål 

Den nasjonale arbeidsgruppen for felles mal for vitnemål og vitnemålstillegg har avgitt sin 
innstilling og UHR har avholdt et møte med FS der innstillingen og endringsbehov i FS ble 
gjennomgått i detalj.  
 
Den delen som gjelder vitnemålstillegg er implementert, og vil bli lagt ut i oktober-versjonen 
2013. FS-databasen er klargjort for vitnemålsinformasjon, også dette kommer i 
oktoberversjonen. Endringene i mal for vitnemål er planlagt implementert til vår-versjonen 
2014. 
 
Innspill fra gruppen: 
- Det er pr i dag vanskelig å få til en pen karakterutskrift der logo og navn er plassert jevnt 

på siden. Det brukes forskjellige fonter i rapporten.    
 
m. ERACON 2013, Poznan 16.mai 

Det ble avholdt en rundebordskonferanse i Poznan om Erasmus Without Papers (EWP) 
som en del av ERACON-2013-konferansen 15-19.05. Geir Vangen holdt et av 
innleggene. Det var stor interesse for saken og arbeidet med EWP vil nå bli forsøkt 
igangsatt. Første møte ble holdt i Gent ultimo juni.  
 
n. Erasmus Without Paper, Gent 25.juni 

Det forelå skriftlig reiserapport til møtet. Geir Vangen deltok 25. juni 2013 på et møte i 
Gent angående Erasmus Without Paper (EWP). Møtet ble holdt for å initiere et prosjekt 
for utvikling av standarder for digital utveksling av studieinformasjon i forbindelse med 
studentmobilitet, med støtte fra Erasmus. Deltakende institusjoner presenterte aktuelle 
problemstillinger knyttet til digital utveksling av dokumenter for Erasmus programmene. 
Neste møte holdes 13.09. i Istanbul på EAIE-konferansen. 
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o. Sven Petter Myhr Næss tilbake til Planleggingsgruppen som NMH’s representant 

Sven Petter avslutter sitt vikariat i FS og går tilbake til sin stilling ved NMH. Han avløser 
dermed sin vikar i Planlegginggruppen, Jan Erik Johansen (KHIO). Gruppen takker Jan Erik 
for fint samarbeid! 
 
p. UHR’s arbeidsgruppe – Opptak internasjonale studenter til master 

Institusjonene bruker mye ressurser på å saksbehandle og administrere opptak av 
internasjonale søkere til masterprogrammer. UHR har derfor nedsatt en hurtigarbeidende 
arbeidsgruppe for å utrede muligheter for en samordning av internasjonale mastersøknader. 
Gruppen er satt sammen med representanter fra institusjoner i UH-sektoren, FS, NOKUT, 
SIU samt en studentrepresentant. Gruppen skal legge frem sin innstilling 20.12.2013. 
 
q. EUNIS-seminar i Riga 12.-14.juni 

Tema for årets seminar var ”ICT role for next generation universities”. Undertemaer var bl.a. 
IKT for undervisning, IKT for mobilitet, IT-sikkerhet i UH-sektoren og Sosiale medier som 
verktøy i UH-sektor. Universitetenes erfaringer med MOOCs samt fremtiden for Digital 
Student Data Portability var noen av de mest populære diskusjonstemaene. 
 
r. Status for arbeid med fusjoner 

UiT og HiFm har fusjonert til UiT-Norges Arktiske Universitet. Semesterregistreringen ble 
gjennomført ved den ny sammenslåtte institusjonen med fortsatt to baser i FS. Arbeidet med 
å skrive om de fleste av scriptene starter nå.  
 
Knut Løvold er utleid fra FS for å jobbe med fusjonsprosjektene for NVH/UMB og 
HIVE/HIBU. Disse prosjektene har en tett kontakt med fusjonsprosjektet for UiT/HiFM.  
Det er planlagt en første prøvefusjonering for FS-basene i uke 39 for HiVE/HiBU og 
NVH/UMB. Det gjenstår en del arbeid før dette, men fremdriften er tilfredsstillende. 
 
 

4.  NTNU –registrering av fritak for realkompetanse   

 
Det er uklarheter vedrørende visning av realkompetanse på vitnemål og i utdanningsplan. 
Realkompetanse vurderes både ved opptak men også i forbindelse med fritak for ett eller flere 
emner. NTNUs rutiner innebærer at studenten får fritak for emne/r, og det vises på vitnemål 
at kravet til antall studiepoeng i graden er oppfylt. Fra FS7.4 (høstversjonen 2013) vil det være 
mulig å knytte emnekombinasjon til realkompetansen. Det er ønskelig med en diskusjon om 
hvordan informasjon registrert i godkjenningsmodulen vises i utdanningsplan og på 
vitnemålstillegg. 
 
Saken ble også diskutert i Godkjenningsgruppen. Informasjon om realkompetanse skal etter 
hvert også kunne vises på vitnemålet. Innstillingen fra den nasjonale felles mal-gruppen er 
tydelig på at det er fritak som registreres og vises og ikke innpassing. 
 
 

5.  Innføring av ny karakterutskrift med karakterfordeling 

 
Ny karakterutskriftsrapport ble distribuert i sommer og det er kommet noen tilbakemeldinger 
som trenger avklaring. 
 

a. FS 600.001 Karakterutskrift – faggruppert  

UiO ønsker faggruppering på karakterutskriften. Faggruppering vil gi bedre bilde av hva som 
er fullført. En kronologisk karakterutskrift vil fremstå som uoversiktlig og en plangruppert 
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utskrift kan gi inntrykk av at en påbegynt emnekombinasjon er fullført selv om studenten har 
valgt kun enkelte emner. UiO kan dermed ikke bruke den nye karakterutskriften. 
 
Planleggingsgruppen var enig i at dette er en utfordring som er universitetsspesifikk, 
høyskolene grupperer emner ved bruk av emnekategori. 
 
Konklusjon: 
Mulighet til å velge faggruppert karakterutskrift beholdes i FS600.001. UiO sender en 
begrunnelse for hvorfor dagens løsning med emnekategori ikke kan brukes ved UiO. 
 

b. FS 600.001 Karakterutskrift - studienivå 

UiO har emner på studienivå 50 og 60, som ikke kommer med på karakterutskrift, siden 
karakterutskrift inkluderer emner fra og med studienivå 70. 
 
Konklusjon: 
Gruppen anbefaler at innstillingen fra den nasjonale gruppen følges og at UiO koder om 
emner, slik at emner som ikke er på videregående skole nivå kodes med studienivå 70 eller 
høyere. 
 
FS sjekker rundt nivå 50-koden med NSD for å sikre riktig bruk av felleskoder. 
 

c. FS 600.001 og 002 Karakterutskrift til studenter på forkurs 

UiS melder inn utfordringer med å bestille karakterutskrift til studenter på 
forkurs/videregående skole-nivå og som bestiller via StudentWeb. 
 
Konklusjon: 
Studenten får bestille karakterutskrift selv, karakterutskriftene skrives ut manuelt. 
Det legges opp til en løsning i ny StudentWeb der det er mulig å få bedre oversikt over emner 
på nivå < 70.   
 
FS-sekretariatet sender ut en varsel til FS-kontaktene om at den gamle versjonen av 
karakterutskrift fjernes i oktoberversjonen. 
 
 

6.  1 årsverk finansiert av UiO 

 
I forbindelse med IHR ønsker Universitetet i Oslo utvikling av FS for å forenkle 
rutiner og koplinger mot andre systemer. UiO ønsker at denne utviklingen skal skje 
relativt raskt, og ønsker i den anledning å finansiere et ekstra årsverk til utvikling av 
FS. UiO ønsker å bruke dette årsverket til blant annet videreutvikling rundt e-
forvaltning, samtykke, digital signatur, system for sensurregistrering, system for digital 
klagebehandling, innlevering av oppgaver til sensur, publisering av studieinformasjon 
fra FS og digitalisering av arbeidsprosesser knyttet til eksamen. 
 
Styret for FS har gitt følgende føringer for ansettelsen: Årsverket ansettes i SUN, på 
lik linje med andre FS-utviklere. Behovene må klargjøres og koordineres fra 
systemeier ved UiO. Utviklingen som gjøres må tilpasses, slik at løsningene kan 
tilpasses til andre institusjoner. Personen bør tilsettes for en periode på minimun 2 år. 
 
Planleggingsgruppen har fremmet ønske om at det beskrives og lages rutiner som 
sikrer at årsverket vil støtte FS sitt nasjonale arbeid.  
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7.  Resultatutveksling 

 
NTNU og HIST har gjennomført test av resultatutvekslingen. Det ble avholdt et møte mellom 
Samarbeidstiltaket FS, de involverte utviklere fra SUN og FS-kontakter ved NTNU og HIST 
21.8.2013, der HIST og NTNU oppsummerte testperioden. Til møtet i Planleggingsgruppen forelå 
det et notat fra HIST og NTNU samt referat fra møtet 21.8. 
 
Den overordnede tilbakemeldingen er at tjenesten fungerer bra og at data som overføres er riktige. 
Det var ingen feilmeldinger på tjenesten. 
 
Under testingen har det allikevel kommet frem noen problemstillinger knyttet til funksjonalitet i 
Godkjenningsmodulen samt rutiner for registrering av godkjenningssaker. Problemstillingene var 
lagt frem av NTNU og diskutert med FS på møtet 21.8. Det var enighet om at  innspillene som 
fremkom på møtet diskuteres i Planleggingsgruppen og videre i StudenWeb-gruppen. 
 
Samarbeidstiltaket FS og USIT arbeider med rutinebeskrivelse for godkjenningssaker og for bruk 
av tjenesten Resultatutveksling. Det jobbes i tillegg med brukerdokumentasjon for 
Godkjenningsmodulen 
 
Planleggingsgruppen har diskutert følgende problemstillinger: 
 
1. Informasjon til studenten om hva som overføres. 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Det er viktig og betryggende at studenten ser hva som overføres av resultater. Saken følges opp av 
StudentWeb-gruppen. 
 
2. Hva skjer når en base er nede? 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Det lages en forståelig feilmelding, for eksempel ”En av databasene er nede. Kunne ikke dele data. 
Prøv igjen senere.” Evt kan det vuderes en løsning der forespørselen legges i en kø og utføres når 
basen er oppe igjen. 
 
3. Fremdriftsmelding 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Det lages en forståelig fremdriftsmelding som gir brukeren informasjon om at resultatene 
overføres, om resultatene er overført og om det har oppstått feil. 
 
Problemstillingene 4.-6. og 8.: 
4. Dubletter i Person Eksternstudium 
5. Oversikt over antall studiepoeng – eksterne vs. knyttet til godkjenningssak 
6. NUS-koder for enkelte emner som overføres 
8. Hvordan overføres resultater for forhåndsgodkjente emner? 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Problemstillingene diskuteres i Godkjenningsgruppen, som bes anbefale en hensiktsmessig 
løsning. 
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7. URL for emne/program – historikk 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Flere løsningsalternativer: lenke til pdf, opprettelse av/henting av standard tekster som 
institusjonene har laget, lenke til url. 
UiB v/Øystein laget et forslag i 2007.  Forslaget sees på og vurderes på nytt. Øystein sender inn 
forslaget til FS-Sekretariatet.  
 
9. Overføring ifm søknad om opptak 
 
Konklusjon/oppfølging 
Planleggingsgruppen støtter forslaget om at overføringen skal også implementeres i forbindelse 
med søknad om opptak. Løsningen er relevant for lokale masteropptak og har potensial for å 
spare enormt med papiroversendelser. Søker må  godkjenne overføringen via SøknadsWeb. 
Problemstillingen diskuteres i SøknadWeb-gruppen. 
 
10.Emnesamlinger 
 
Konklusjon/oppfølging: 
Viktig at resultatoverføring tar hensyn til emnesamlinger. Det må da inn en felleskode for 
emnesamlinger som type resultat. 
 
Det ble i tillegg tatt opp følgende problemstillinger: 

- På hvilken måte skal karakter vises (karakter vs bestått/ikke bestått)? 
 
Konklusjon: 
I de tilfellene der det er en reell karakter som er satt eksternt skal denne overføres og 
vises. Det må være mulig å presentere resultatet som en innpassing. Det foreslås også å 
løse dette på utdanningsplansnivå – med mulighet for overstyring. 

 
- Tidspunktet for når karakter er gyldig: 

 
Konklusjon: 
Emner og grader i protokoll må kunne overføres med en gang. Det foreslås en løsning 
der resultatet overføres kun for vitnemål som er skrevet ut. Planleggingsgruppen ble enig 
om at problemstillingen tas opp og konklusjonen fattes på neste møte. 

 
 

8.  Registrering av kontaktperson i FS 

 
KDs styringsdokument for arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap i UH-sektor 
pålegger institusjoner å ha egne beredskapsplaner og interne rutiner ved krisesituasjoner. 
Som et av tiltakene opprettes det kontakt- og varslingslister ved institusjonene, og  
noen av institusjonene ønsker å benytte FS til dette. Det er ønskelig fra institusjonene at 
det etableres et kontaktpersonfelt i FS. Saken har vært utredet av juristene ved 
Politihøyskolen og juristene ved UiO.  
 
Det foreligger ingen juridiske hindringer for etablering av kontaktpersonfelt i FS, men det 
vil være et krav for institusjonene som ønsker å ta i bruk et kontaktpersonfelt å foreta en 
skriftlig vurdering knyttet til behandlingsgrunnlag, og at det må etableres klare rutiner 
knyttet til bruk av informasjonen, tilgangskontroll og sletting av informasjonen.  
Saken ønskes fremlagt styret for FS med ønske om at det åpnes for registrering av informasjon 
om kontaktperson i FS. 
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 Planleggingsgruppen gav følgende innspill: 

- Løsningen for registrering er ønsket ved noen av institusjonene 
- Det oppleves som ryddigere og tryggere løsning å registrere informasjonen i FS fremfor 

løsninger med Excel-ark lagret i fellesmapper, eller i fellesmapper  i en skuff 
- Det er ønskelig med tydeliggjøring på om informasjonen kan brukes ved flere anledninger 

enn kun for utlevering til politiet 
- Det er klart for noen av de største institusjonene at de ikke ønsker til å benytte denne 

løsningen. Er det hensiktsmessig å utvikle denne funksjonalitet i FS, hvis ikke alle 
institusjonene ønsker å bruke den? 

 
Saken fremlegges styret for FS på møtet 10. september. 
  
 

9.  FS-Brukerforum i Oslo 

 
FS-Sekretariatet har utarbeidet forslag til program for FS-Brukerforum som holdes i 
Oslo 28.-29. oktober. Det er per dags dato mottatt over 200 påmeldinger og seminaret 
er nå fulltegnet.  
 
Forslag til program ble gjennomgått i detalj og Planleggingsgruppen ga innspill til 
innhold i sesjonene.  
 
Øvrige innspill:  
- Det ville være flott med en meld-på-flere-knapp på påmeldingssiden 
- Det kan ta tid å samle deltakere til kurs fra egen institusjon. Når FS-

kontaktperson først er klar, er kursene fulltegnet. 
- Det er ønskelig at noen av lynkursene lages som opplæring på nett 
 
 

10.  Rutiner for håndtering av innmelding av endringsønsker vedrørende 

opptak 

 
Det er ønskelig med klarere rutiner for innmelding av endringsønsker ifm opptak. 
Ønskene gjennomgås av Søknadsweb-gruppen, men siden det ikke var satt av 
ressurser til videreutvikling av opptaksmodulen i 2013 har det ikke vært møte i 
gruppen i år. Planleggingsgruppen er av den oppfatning av rene endringsønsker og 
ønsker om ny funksjonalitet bør meldes inn og behandles i Planleggingsgruppen på lik 
linje med andre saker når det ikke holdes ekspertgruppemøter. 
 

 Saken diskuteres når FS og SO er samorganisert i en organisasjon. 
 

 
11.  Rutiner for vikarer i ekspertgruppene 

 
Det er ønskelig med endring/forenkling av rutiner for å oppnevne vikarer til 
ekspertgruppene. Det er viktig at personen som vikarierer i ekspertgruppene deltar 
aktivt i gruppens arbeid. Hvis institusjonen selv kommer med forslag til en vikar, 
meldes dette til FS-sekretariatet og deltakelsen godkjennes av daglig leder. Det vil 
dermed ikke bli sendt ut e-poster til alle i Planleggingsgruppen med informasjon om 
permisjoner i ekspertgruppene.  
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12.  Rutiner for oppnevning av nye representanter i ekspergruppene 

 
Det er viktig å involvere representanter fra nye institusjoner i ekspertgruppenes arbeid. 
Når en institusjon slutter i en av ekspertgruppene sender FS-Sekretariatet ut en e-post 
til alle institusjonene om at det er ledig plass i gruppen samt hvilken erfaring en ny 
representant bør ha. Oppnevning behandles i Planleggingsgruppen. 

 
 

13.  Opprettelse av ekspertgruppe for Undervisningsmodulen 

 
FS-sekretariatet ønsker å nedsette en prosjektgruppe for arbeidet med ny undervisningsmodul 
i tråd med den vedtatte arbeidsplanen for 2013. Hovedoppgaven for prosjektgruppen vil være 
kravspesifisering av funksjonalitet i ny undervisningsmodul. 
 
FS-sekretariatet har mottatt følgende forslag til medlemmer i prosjektgruppen: 
- Pål Erik Megaard (UiO) 
- Thor Højgaard Anti (UMB) 
- Petter Kjær (UiB) 
- Siren Erichsen (HiB) 
- Torill Myrbostad (HiNe) 
- Nils Christian Fareth (UiT) 
- Anita Monsø Wiggen (HiST) 

 
Planleggingsgruppen slutter seg til forslag til opprettelse av en prosjektgruppe for 
Undervisningsmodulen.  

 
 

14.  Inaktivering av studenter/fagpersoner 

 
Rutine 200.032 for registrering av dødsfall er utvidet til å gjelde inaktivering av 
studenter og fagpersoner som slutter. Det kom frem ønske om at rutinen splittes i to, 
slik at registrering av dødsfall fortsatt beholdes som egen rutine. 
 
Konklusjon: 
Rutinen deles i to. 

 
 

15.  Innkomne ønsker 

 
a. NTNU  – FS200.040 Studieprogram inkl. utdanningsplaninfo, 

infoelementer knyttet til studieretninger 
FS200.040 Studieprogram inkluder utdanningsinfo leverer 
informasjonselementer for Studieprogram. Det er ønskelig at FS200.040 
utvides til å levere infoelementer knyttet til studieretninger i FS. 
 
Settes på ønskelisten. 
 

b. UMB – FS200.004 Emnekopiering 
Det er tungvint å manuelt oppdatere mange informasjonselementer på 
emner når det gjelder studieprogram, språk og personroller. Emner som 
kopieres har ofte de samme tilknytninger som emnet det kopieres fra. Det 
er ønskelig med en mulighet for å kunne velge om man vil kopiere med 
studieprogramtilknytninger, språk og personroller. 
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Settes på ønskelisten. 

 
c. FH – FS303.001 Karaktersnitt 

Det er ønskelig å få poengsnitt på vitnemål. Forsvarets skoler kårer beste 
student i kull og ønsker å beholde gjennomsnittspoengsum fra vitnemålet i 
FS. 
 
Settes ikke på ønskelisten. Høyskolen oppfordres til å bruke 303.001. 
Behovet kan også løses ved å ta i bruk merknadsfeltet. 

 
d. UiO – Spesialtilpasning, flere rader for romutstyr 

Det er ønskelig med mulighet til å registrere flere rader med romutstyr på 
en persontilpasning. Ved registrering av permanent tilrettelegging kan en 
søknad føre til innvilgelse av flere typer utstyr. 
 
Settes på ønskelisten. 

 
e. USIT – Ny LMS-rapport 

Ønske om en rapport for kontroll av grunnlagsdata for overføring til LMS. 
 
Settes på ønskelisten. Rapportene må inneholde tilstrekkelig informasjon 
som navn, beskrivelse og lignende. 

 
f. UMB – FS201.014 og bildet Utenlandsk person 

UDI krever mer informasjon om utenlandske studenter. Det er ønskelig at 
bildet Utenlandsk person inneholder flere fritekstfelter. Informasjon som 
skal registreres er bl.a.: søkerens videre studieplaner semester for semester, 
annen type utdanning søkeren har tatt i Norge, informasjon om den 
nåværende utdanningen regnes som en videreføring av den tidligere 
utdanningen. Det er ønskelig at FS201.014 utvides med relevant 
informasjon. 
 
Settes på ønskelisten med prioritet 2. Se også ønske/sak innmeldt mars 
2012. 
 

g. UiB – Infotekster Utvekslingsavtale samlebilde 
Ønsket trekkes. 

 
h. FH – Logo/institusjonsvalg i vitnemål og karakterutskrift 

Forsvarets fem akkrediterte og to ikke-akkrediterte institusjoner 
administreres i samme FS-base. Dette innebærer utfordringer i forbindelse 
med plassering av institusjonsnavnet og logo på karakterutskrifter, vitnemål 
og vitnemålstillegg. Det ønskes at institusjonene får mulighet til å sette eget 
institusjonsnavn og logo på de nevnte dokumentene. 
 
Settes ikke på ønskelisten. 

 
i. UiO – Klokkeslett undervisningsmelding 

Etter at vi har fått klokkeslett på dato for påmelding start og ettermelding 
start på undervisningsenhet samlebilde, trenger man også å kunne legge inn 
klokkeslettene med FS-rutine 408.001 Oppretting av undervisningsenheter. 
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Det er også behov for felt for klokkeslettene i FS-rapport 408.002 
Undervisningsenhet. 
 
Settes på ønskelisten. 

 
j. UiS – Brukeradministrasjon etter innføring av EpN 

Det er behov for å dele noen roller etter innføring av EpN. Det er ikke 
ønskelig å gi saksbehandlere tilgang til å endre emner direkte i FS da dette 
skal skje i EpN. For Studieprogram må denne endringen gjøres direkte i 
FS, det er ikke mulig å oppdatere studieinformasjon via EpN. Rollene for 
studieprogram og emner er slått sammen. Det er ønskelig at rollene splittes.  
 
Settes på ønskelisten med prioritet 2. 

 
k. UiO – Registrering av fremmøte 

Det er ulike krav til registrering av fremmøte ved de ulike fakultetene ved 
UiO. Dagens manuelle og papirbaserte løsninger for å registrere fremmøte 
har stor risiko for feilregistreringer. Det er behov for følgende: 
- Enkel og rask selvbetjening for å registrere fremmøte i 

Fagpersonweben, i FS-klienten eller via studentens 
nettbrett/mobiltelefon  

- Rask tilbakemelding om at fremmøte er registrert med fremvisning i 
StudentWeb eller via studentens mobiltelefon 

- Rutine i FS for å oppdage for mye fravær  
 
Ønsket tas med Undervisningsgruppen.  
 
 

 
16.  Ønskelisten 

 
Ønskelisten ble gjennomgått og sakene ble prioritert. 
 
a. UiT – Bruk av studentnummer istedenfor fnr 

Det ønskes at markøren settes i studentnummerfeltet og ikke i 
fødsesnummerfeltet slik som  i dag. 
 
Saken settes opp som egen sak på neste møte. UiT v/Espen og HiT v/ 
Hans Jacob lager forslag til løsning. 
 

b. UiO - Utvidelse av flettefilfunksjonalitet 
Det er ønskelig å utvide funksjonaliteten i rapportene 
FS201.201 
FS201.006 
FS201.005 
FS201.005 
FS214.001 
FS215.001 
FS601.002 
slik at man kan bruke personløpenummer istedenfor fødselsnummer. 
Jf. pkt m. Saken settes opp som egen sak på neste møte. UiT v/Espen og 
HiT v/ Hans Jacob lager forslag til løsning. 
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c. WebService og Alumni 
Ønske om en webservice som kan håndtere henvendelse fra ekstern 
alumnidatabase ved registrering av nytt medlem. Basert på fødselsdato og 
navn vil databasen via webservice sende forespørsel til FS om 
vedkommende er registrert ved institusjonen. Webservice melder tilbake JA 
eller NEI. 
 
Ønsket prioriteres ikke nå. Følges opp av UiS v/Tor. 

 
 

17.  Eventuelt 

 
 
Semesterregistrering og semesterkortet 
 
Det ble fremmet behov for å diskutere mulighet for modernisering av løsning for 
semesterkort i sektoren. Kortet deles ut/sendes til studenten i papirform i dag. Det bør 
vurderes omlegging til en elektronisk løsning. 
 
HiOA og UiO skriver et notat vedrørende saken som behandles på neste møtet. 
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Oppfølgingssaker (sist oppdatert 14.10.13) 

 
 

 

 

Saker som skal følges opp (dette er fra april 2010-møtet) 

 
USIT  

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

U9/10 Sende brev til SO om problemer 
knyttet til registrering av navn 

FS-sekretariat  SO har svart at dette 
må vente til SO 3.0. 
Planleggings-gruppen 
oppfordrer 
institusjonene til å ta 
dette opp på SO-
seminaret. 

 
 
 
Saker som skal følges opp (dette er fra februar 2012-møtet) 

 
Institusjonene 

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

I4/12 Sak 10 Fora til erfaringsutveksling: 
Det opprettes et diskusjonsforum i 
It’s Learning. Sjekke om det er 
mulig å bruke FEIDE-innlogging. 
Sakene fra Diskusjonsforum flyttes 
over. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Planleggings -
gruppen v/Eli 

Hvordan få alle brukere 
over på en enkelt måte? 
Nytt møte i gruppen 
21.5. 
 
05.09.12: FEIDE-
innlogging er på plass, 
men ikke med 
automatisk innlogging. 
 
30.10.12: FEIDE-
innlogging er ikke på 
plass. Dette er en svært 
viktig del av 
nettkursing. HiST tar en 
ny runde med It’s 
Learning. 
 
03.09.13:Komentar fra 
PG v/Eli: De fleste 
inst. kan ta i bruk 
løsningen. Det bør tas 
en ny runde på høsten. 
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USIT  

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

U4/12 Sak 9 Ønskelisten: FS-sekretariatet 
informerer kontaktpersonene om vedtak 
ifm innsending av ønsker 

FS-
sekretariatet 

Ingen diskusjons-
forum som er 
aktiv, der man 
kan stille spm.. 
Venter på at sak 
I4/12 er ferdig. 

 
 

 
Saker som skal følges opp (dette er fra mars 2013-møtet) 

 
Institusjonene 

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

I2/13 Sak 10 Ny representant i 
Planleggingsgruppen: Forslag til en 
person som kan FS og 
studieadministrasjon ønskes.  

Planleggings-
gruppen 

Utsettes inntil 
videre. 

I3/13 Sak 11 g Eventuelt – Mailinggrupper: 
Institusjonene bes gjennomgå 
medlemsoversikten i de ulike 
mailinggruppene for å få fjernet personer 
som har sluttet eller ikke lenger skal være 
medlemmer i den enkelte gruppe. 

Alle 
institusjoner 

3.9.13: FS-
sekretariat sender 
ut beskjed til 
kontaktlisten. 

 
 
 
USIT  

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

U2/13 Sak 5 Forenkling av brukeradministrasjon: 
Lage en oversikt over alle typer endringer 
som gjøres i FS. Database-endring, klient-
endring, flis. Presentere i 
Kontaktforumet. 

USIT/FS Til 
Kontaktforumet 
31.7: Lag en 
oversikt: 
DB-endringer 
vises i xxx 
Klient-endringer 
vises i xxx 
Fliser vises i xxx 

U5/13 Sak 7c Innkomne ønsker – FS610.001 
Vitnemål, ny variant av side 3: 
Ifm implementering av felles mal for 
vitnemål, bes institusjonene samle inn alle 
eksempler av vitnemål som det er behov 
for å gjøre noe med. Gjelder både for 
samarbeidsgrad og doktorgrad. Sende 
mail til institusjonene med spesifikasjon 
av hva som ønskes innsendt. Ønsket 
overføres til ønskelisten for 
Doktorgradsmodulen 

FS-
sekretariatet 

Frist for svar: 
Innen 12. mars 
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U8/13 Sak 11 f Eventuelt – FS websider: 
Vise en egen endringsoversikt, som viser 
hvilke tabellendringer har betydning for 
hva. 

USIT/FS 31.07: I hoved-
oppgraderingen 
til FS7.3 vises alle 
tabellendringer. 
Er det dette som 
ønskes? 

 
 
 

Saker som skal følges opp (dette er fra april 2013-møtet) 

 
Institusjonene 

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

I7/13 Sak 7 Registrering av 
pårørende/kontaktperson: Bidra med 
utredning av saken 

Planleggings-
gruppen 

Til styremøtet i 
juni  
31.07: I arbeid 

 
 
 
USIT  

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

U11/13 Sak 5b Innkomne ønsker: Ta en større 
opprydding i nedtrekksmenyer 

USIT-FS  

 

 
 Saker som skal følges opp (dette er fra september 2013-møtet) 

 
Institusjonene 

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

I8/13 Sak 7.7 URL for 
emne/program - 
historikk 

UIB v/Øystein  UiB v/Øystein laget et forslag i 
2007. Forslaget sees på og 
vurderes på nytt. Øystein sender 
inn forslaget til FS-sekretariatet. 

I9/13 Sak 16a og b. UiT –Bruk 
av studentnr istedenfor 
fnr. 

UiT v/Espen 
og HiT v/Hans 
Jacob 

Saken settes opp som egen sak på 
neste møte. UiT og HiT lager 
forslag til løsning. 

I10/13 Sak 16c. WebService og 
Alumni  

UiS v/Tor Ønske om webservice som kan 
håndtere henvendelse fra ekstern 
alumnibase ved registrering av 
nytt medlem. Ønsket prioriteres 
ikke nå for utvikling i FS. Følges 
opp av UiS v/Tor 

I11/13 Sak 17 
Semesterregistrering og 
semesterkort 

HiOA og UiO HiOA og UiO skriver et notat 
vedr saken til neste møtet. 
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USIT  

 

Nr Sak Ansvarlig Merknad 

U14/13 Sak 7.12. Tidspunktet for 
når karakte er gyldig 

FS-sekretariat Saken tas opp og konklusjonen 
fattes på neste møte. 

U15/13 Sak 10 Rutiner for 
håndtering av innmelding 
av endringsønsker vedr 
opptak 

FS-sekretariat Saken diskuteres når FS og SO er 
samorganisert. 
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Styremedlemmer: 
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1. Møte i styret for FS 10. juni 2013 

Møte i styret for FS 16. august 2013 

2. Referatsaker 

3. Orienteringssaker 

4. Ny organisering av fellestjenester 

5. Oppnevning av prosjektgruppe for undervisningsmodulen 

6. Rapportering 2.tertial 2013 

7. Risikoanalyse for FS 

8. Registrering av kontaktperson 

9. Eventuelt 
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Dagsorden ble godkjent. 
 
Ingen saker ble meldt til Eventuelt. 
 
 

1.  Referat fra møte i styret for FS 10. juni 2013 og 16. august 2013 

 
Det var ingen kommentarer til referatet fra møte 10.06.2013 og fra møte 16.08.2013 
 
Referatene ble godkjent. 

 
 

2.  Referatsaker 

 
- Møtet i Planleggingsgruppen 03.-04.09. 

 
Møtet i Planlegginggruppen ble avholdt 03.-04.09 ved Universitetet i Agder. 
Planleggingsgruppen behandlet blant annet: program for årets Brukerforum, resultatutveksling, 
innføring av ny karakterutskrift, registrering av kontaktperson. Det ble i tillegg foretatt full 
gjennomgang og prioritering av utviklingsønsker fra institusjonene. 

 
- Møtet i gruppen for utvikling av ny nasjonal database for  godkjenning av 

utenlandsk utdanning 19.06 
 

Det er nedsatt en prosjektgruppe som jobber med å konkretisere de overordnede kravene 
fra kravspesifikasjonen fra oktober 2011. Prosjektgruppen består av en faggruppe med 
representanter fra institusjonene og en utviklingsgruppe fra USIT. Gruppen hadde sitt 
første møte i juni. I sommer har et utviklerteam ved USIT startet utviklingsarbeidet.  
Datamodellen er ferdigutviklet, og det vil jobbes med søkefunksjonalitet frem til neste 
møte i prosjektgruppen, som holdes 13. november. Det vil bli gitt en kort orientering om 
arbeidet med godkjenningsdatabasen på Brukerforum. 
 

 
3.  Orienteringssaker 

 

a. Arbeidet med fusjoner. 
 
Samarbeidstiltaket FS leier ut en person til fusjonsprosjektene HIVE-HIBU og NVH-
UMB. Prosjektene har en god dialog med fusjonsprosjektet UiT-HiFM. Dette bidrar til 
felles løsninger og felles fremdrift. Første prøvefusjonering er planlagt i uke 39. Fortsatt 
gjenstår en del arbeid før dette, men fremdriften er tilfredsstillende.  

b. Overføring av ansvar for drift. 
 
Prosjektgruppen for overføringsprosjektet består av representanter fra FS-sekretariatet, 
SUN, USIT-drift og Uninett. Gruppen startet arbeidet i april, og holder nå på med valg 
av ny teknisk plattform. Forslag til løsning vil legges frem på neste møte i FS-styret. 

c. RUST 
 
Rutinebeskrivelse for bruk av RUST er skrevet og oversendt Kunnskapsdepartementet.  
Departementet sender rutinebeskrivelsen ut på høring til UH-institusjonene i løpet av 
høsten. Sekretariatet jobber med å få på plass blant annet driftsavtale med USIT for drift 
av RUST og etter hvert også databehandleravtaler med institusjonene. Det er i tillegg 
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utarbeidet et eget dokument om ansvarsforhold rundt RUST. KD jobber med ny forskrift 
til UH-loven, som hjemler plikt til å utveksle informasjon om vedtak om utestenging. 
RUST skal være klar til å registrere vedtak lokalt fra oktober-versjonen. En løsning for 
utveksling av informasjon mellom institusjonene vil implementeres etter høringsrunden 
og når registeret er formelt etablert. 

d. Ny nasjonal godkjenningsdatabase 
 
Orientering om status for dette arbeidet ble gitt ifm Sak 2b. 

 
e. Anskaffelse av nytt rapport- og presentasjonsverktøy 
 
Anbudsfristen er gått ut. Det er nedsatt en gruppe som skal gjennomgå anbudene. Gruppen 
møtes 10.09 og 23.09. Valget av verktøy behandles på neste styremøte. 
 
f. UHRs arbeidsgruppe – Opptak internasjonale studenter til master 

 
Institusjonene bruker mye ressurser på å saksbehandle og administrere opptak av 
internasjonale søkere til masterprogrammer. UHR har derfor nedsatt en hurtigarbeidende 
arbeidsgruppe for å utrede muligheter for en samordning av internasjonale mastersøknader. 
Gruppen er satt sammen med representanter fra institusjoner i UH-sektoren, FS, NOKUT, 
SIU samt en studentrepresentant. Gruppen skal legge frem sin innstilling 20.12.2013. 

 
g. Erasmus Without Paper, Gent 25.juni. 
 
Det forelå skriftlig reiserapport til møtet. Geir Vangen deltok 25. juni 2013 på et møte i 
Gent angående Erasmus Without Paper (EWP). Møtet ble holdt for å initiere et prosjekt 
for utvikling av standarder for digital utveksling av studieinformasjon i forbindelse med 
studentmobilitet, med støtte fra Erasmus. Deltakende institusjoner presenterte aktuelle 
problemstillinger knyttet til digital utveksling av dokumenter for Erasums programmene. 
Neste møte holdes 14.09. i Istanbul på EAIE-konferansen. 

 
h. EUNIS-seminar i Riga 12.-14.juni. 
 

Tema for årets seminar var ”ICT role for next generation universities”. Undertemaer var 
bl.a. IKT for undervisning, IKT for mobilitet, IT-sikkerhet i UH-sektoren og Sosiale 
medier som verktøy i UH-sektor. Universitetenes erfaringer med MOOCs samt fremtiden 
for Digital Student Data Portability var noen av de mest populære diskusjonstemaene. 

 
 

4.  Ny organisering av fellestjenester 

 

Styreleder orienterte. Saken ble diskutert grundig på styremøtet 16.08. Arbeidsgruppen har 
holdt ett møte i UHRs lokaler 27.08., der daglig leder for FS og daglig leder for SO la frem 
forslag til ny organisering av fellestjenester. Den foreslåtte organiseringen innebærer 
sammenslåing av FS-sekretariatet, SO-sekretariatet og utviklingsressurser fra SUN. Det 
foreslås at det nedsettes et felles styre med representanter for institusjonene, en representant 
for ansatte, en representant for studenter, samt observatører. Det er lagt frem forslag til tre 
alternative finansieringsmodeller. Neste og siste møte i arbeidsgruppen holdes 12.09., der 
gruppens rapport vedtas og sendes til departementet for konklusjon. 
 
Forslaget ble i tillegg behandlet i styret for SO. Styret for SO støtter forslaget om å samordne 
sekretariatene for FS og SO med utviklere fra SUN. 



FS-13-119  Side 5 

Referat fra møte i styret for FS 06.09.2013 

 
Styret gav følgende innspill: 
 
Styring 
Styret støtter forslaget til styresammensetning. Det vil være positivt å ha en representant 
fra Kunnskapsdepartementet som observatør. Dersom vertsinstitusjonen skal ha plass i 
styret, bør de ha observatørstatus. 
 
Det ble stilt spørsmål til hvorfor NPH skal være med på å oppnevne styret for en ny 
organisasjon. Alle brukerinstitusjonene for FS og SO er medlemmer av UHR, og de 
private høgskolene er derfor representert gjennom UHR på samme måte som de statlige 
institusjonene. 
 

Finansieringsmodell 
Styret opprettholdt synspunktet om at organisasjonen bør finansieres via kontingentene fra 
medlemsinstitusjonene og en tilleggsbevilgning fra Kunnskapsdepartementet. Styret 
fremhevet viktigheten av å beholde ordningen med en delfinansiering via kontingent fordi den 
underbygger institusjonenes medvirkning. På denne måten ser institusjonene hva de betaler 
for og hva de får igjen. Dette øker fleksibiliteten og gir styret handlingsrom. Departementet 
må være klare på hvordan eventuelle nye oppgaver skal finansieres. 
 
Styret ønsker tydeligere formuleringer om hva som ligger i ”ny fordelingsnøkkel” i alternativ 3 
i rapporten. Styret antar at dette er kommet inn i rapporten fordi en samkjøring med SOs 
finansieringsmodell trolig vil påvirke fordelingsnøkkelen. 

 
Myndighet 
Styret trakk frem viktigheten av at den nye organisasjonen må gis myndighet som gir mulighet 
for å ivareta institusjonenes behov. Det må være et tydelig mandat og det må komme klart 
frem av vedtektene hva slags myndighet det nye organet skal ha.  
 
Myndigheten for det nye organet må være klart avgrenset i forhold til institusjonenes 
myndighet i forvaltningen av egne data, samtidig som en sikrer fleksibilitet i forhold til den 
enkelte institusjons behov for tilpasninger. 

 
Organisering 
Styret støtter forslaget om å samorganisere sekretariatene for FS og SO med utviklingsmiljøet 
fra SUN ut fra følgende argumenter: 
 
FS er et stort og komplisert system med store utfordringer fremover. Det er viktig å ha 
nærhet, god og tett dialog og effektiv ledelse i forhold til utviklermiljøet. Det er nødvendig å 
ivareta nåværende og fremtidige utviklingsbehov og teknologiske løsninger på en profesjonell 
og robust måte.  
 
En slik organisering ivaretar også muligheten for den nye organisasjonen til selv å bygge 
kompetanse på å  bestille eksterne utviklingsressurser ved behov, da oppgaven  å kjøpe 
tjenester og utviklingsressurser fra et eksternt miljø krever kompetanse både hos bestiller 
og leverandør. Dersom utviklermiljøet er lagt til Universitetet i Oslo, vil dette være mer 
komplisert.  
 
En plassering under UiO vil generelt gjøre det vanskeligere for den nye organisasjonen å 
rekruttere, ivareta, og utvikle kompetansen til viktige personalressurser. 
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Risikovurderingen, som styret har fått gjennomført for FS, viser at det å ivareta 
kompetanse er den største risikoen for FS i øyeblikket. 
 
Styret fremhevet også at ved å ha utviklerne i samme organisasjon, vil en i større grad kunne 
ivareta den gode brukermedvirkningen slik som den er i FS i dag. 
 
En bestiller-leverandør-modell er betydelig mer utfordrende blant annet i det at en slik modell 
krever en stadig utvikling av rutiner og avklaring av ansvarsforhold for å kunne fungere godt. 
Et unaturlig og kompliserende skille mellom leverandør og bestiller fører slik sett til en 
byråkratisering som bør unngås. 
 
SO-modellen, der sekretariatet og utviklingsmijøet splittes, fremstår som  en utfordrende form 
for organisering og styringsstruktur. Etter hva styret forstår, fungerer ikke denne modellen for 
SO. Dersom denne modellen skal opprettholdes for den nye organisasjonen, må UiO 
beskrive hvilke tiltak de vil iverksette for å få denne organiseringen til å fungere for det nye 
organet.  
 
Det er styret i den nye organisasjonen sitt ansvar å ivareta institusjonenes behov. Det vil trolig  
være betydelig lettere for styret å ivareta dette ansvaret dersom en unngår å måtte forholde seg 
til UIOs strategier og interne prioriteringer.  
 
Styret ønsker at arbeidsgruppen beskrive de ulike alternativene til organisering av 
sekretariatene og utviklerressursene konkret og tydelig, og at synspunktene fra styrene for 
sektorsystemene SO og FS kommer klart frem i rapporten.  

 
Styret ser at en ikke rekker å få frem et fullstendig risiko- og kostnadsbilde, men ønsker å 
oppfordre KD til at en slik utredning gjøres før et endelig valg av modell. 

 
Universitetet i Oslo støtter sammenslåingen av FS og SO, men støtter ikke forslaget om 
samorganisering av SUN med sekretariatene.  

 
 

5.  Oppnevning av prosjektgruppe for undervisningsmodulen 

 
Daglig leder orienterte. FS-sekretariatet ønsker å nedsette en prosjektgruppe for arbeidet med 
ny undervisningsmodul i tråd med den vedtatte arbeidsplanen for 2013. Hovedoppgaven for 
prosjektgruppen vil være kravspesifisering av funksjonalitet i ny undervisningsmodul. 
 
Vedtak: Styret slutter seg til forslag til opprettelse av en prosjektgruppe for 
Undervisningsmodulen. Prosjektgruppen opprettes med følgende sammensetning:.  

 
- Pål Erik Megaard (UiO) 
- Thor Højgaard Anti (UMB) 
- Petter Kjær (UiB) 
- Siren Erichsen (HiB) 
- Torill Myrbostad (HiNe) 
- Nils Christian Fareth (UiT) 
- Anita Monsø Wiggen (HiST) 
- Sven Petter Myhr Næss (NMH) 
 

 
6.  Rapportering 2. tertial 2013 
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Rapporten for 1. tertial viser at det ble brukt flere timer enn budsjettert på VPD, EPN og 
Søknadsweb. Det er brukt mindre timer på WebService, STAR og i FS-sekretariatet. Det 
foreslås derfor en omprioritering ved at antall prognoserte timer økes på VPD, EPN og 
SøknadsWeb. Antall timer planlagt for Studentweb, WebService, datavarehuset STAR og FS-
sekretariat reduseres. 
 
Vedtak: Styret for FS godkjenner daglig leders rapport for 2. tertial 2013. 
 
 

7.  Risikoanalyse for FS 

 
Risikoanalysen ble lagt frem i rapporten for 1. tertial. Daglig leder gikk gjennom 
hovedpunktene i analysen. Det er ikke innført nye tiltak i løpet av 2. tertial. Det ble jobbet 
med tiltakene som har vært innført i 1. tertial på områdene: nøkkelpersoner ved USIT, 
kompetanse lokalt ved institusjonene, datakvalitet, ulik bruk av FS, dokumentasjon og 
systemdokumentasjon, riktig prioritering for utvikling, samhandling med andre systemer og 
flere driftsformer. 
 
Styret ønsker tydelig markering av endringer i risikoanalysen i forhold til forrige versjon. Tiltak 
fra forrige tertial som er gjennomført og avsluttet ønskes markert i tabellen. Styret ønsker i 
tillegg at forholdet mellom oversikten i tabellform og den grafiske fremstillingen tydeliggjøres. 
 
Vedtak: Styret for FS tar risikoanalysen til orientering med de innspill som fremkom på møtet. 
 
 

8.  Registrering av kontaktperson 

 
KDs styringsdokument for arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap i UH-sektor 
pålegger institusjoner å ha egne beredsskapsplaner og interne rutiner ved krisesituasjoner. 
Som et av tiltakene opprettes det kontakt- og varslingslister ved institusjonene, og  
noen av institusjonene ønsker å benytte FS til dette. Det er ønskelig fra institusjonene at 
det etableres et kontaktpersonfelt i FS. Saken har vært utredet av juristene ved 
Politihøyskolen og juristene ved UiO.  
 
Det foreligger ingen juridiske hindringer for etablering av kontaktpersonfelt i FS, men det 
vil være et krav for institusjonene som ønsker å ta i bruk et kontaktpersonfelt å foreta en 
skriftlig vurdering knyttet til behandlingsgrunnlag, og at det må etableres klare rutiner 
knyttet til bruk av informasjonen, tilgangskontroll og sletting av informasjonen.  

Vedtak: Styret for FS ønsker at det åpnes for registrering av informasjon om kontaktperson i 
FS. Styret ber om at det igangsettes et arbeid med å implementere en løsning for dette i FS 
under følgende forutsetninger: 
 
1. Det skal være opp til den enkelte institusjon å ta løsningen i bruk. 
2. Institusjoner som ønsker å ta løsningen i bruk, må foreta en skriftlig vurdering av 

behandlingsgrunnlaget. 
3. FS-Sekretariatet må utarbeide informasjon til institusjonene om krav til rutiner for 

tilgang til, bruk av og sletting av kontaktpersonopplysninger. 
4. Opplysningene må registreres med studentens samtykke. 
 
 

9.  Eventuelt 
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Ingen saker. 
 
Neste møte: 17. oktober  



1 

 
 
  

 

Felles studentsystem Telefon: 22840798 
USIT, Universitetet i Oslo Telefax: 22852970 
Postboks 1086, Blindern E-mail: fs-sekretariat@usit.uio.no 
0316 Oslo URL: www.fellesstudentsystem.no 
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 Dagsorden 
 

1. Godkjenning av dagsorden 

2. Referat fra møtet 20.-21.8.2012 

3. Oppdatering om arbeidet med ELMO 

4. Status for arbeid med ny NAG  

5. Evaluering av ny godkjenningsmodul, utvikling av mer funksjonalitet og innkomne ønsker: 

a. Gjenstående oppgaver fra kravspesifikasjonen 

b. Innkomne ønsker i forbindelse med innføring av ny modul 

c. Kontroller og funksjonalitet knyttet til omfang, eksternstudium og utdanningsplan 

d. Resultatoverføring 

e. Annet 

6. Overføring til Lånekassa 

7. Nytt system for saksflyt 

8. Arbeid med rutinebeskrivelse 

9. Avklaring av videre arbeid med modulen, møteaktivitet og fordeling av oppgaver 

10. Eventuelt 

  



FS-13-129  Side 3 
Referat fra møte i FS- Godkjenningsgruppen 1. oktober 2013 

1.  Godkjenning av dagsorden 

 

Godkjent, ingen saker til eventuelt. 
 

2.  Referat fra møte i Godkjenningsgruppen 20. og 21. august 2012 

  

Gjennomgått tidligere på fellesmøtet med Utvekslingsgruppen om Learning Agreement høsten 2012. 
Godkjent uten bemerkninger. 

 
3.  Oppdatering om arbeidet med ELMO 

 
Geir Vangen orienterte om det som har skjedd siden siste møte. 
Planleggingsgruppen har bestemt at utveksling av data mellom institusjonene i FS skal igangsettes. 
NTNU og HiST har testet resultatutveksling mellom sine baser.  
 
Innenfor rammene av Erasmus plus er det startet et arbeid kalt Erasmus without paper. Prosjektforslag 
for dette skal være klart i januar. Det er ikke snakk om å lage et nytt system for utveksling av data, men 
å sette opp effektiv kommunikasjon mellom eksisterende systemer.  
To store systemer i Europa med kunder på tvers av landegrenser er med i dette arbeidet; Move on og 
Mobility online. 
De felles utvekslingsformatene mv er stort sett ferdig utarbeidet gjennom de prosjektene som det har 
blitt jobbet med tidligere. Det som er nytt er at prosjektet nå kan bli løftet til et høyere nivå og flere og 
tyngre aktører er med. Er en del usikkerhet knyttet til om prosjektet vil bli godkjent og prioritert 
gjennomført. 
 
Nordforum har også hatt møter siden sist. Det er klart at det skal jobbes videre med resultatutveksling 
mellom lærestedene i Norden, uavhengig av hva som skjer innen Erasmus plus.  
 
Det er potensielt mye å spare dersom man får til resultatutveksling i større skala. Det er beregnet at det 
koster ca. 1000 kr. per utvekslingsstudent å behandle en sak når papir med manuell papirflyt mot helt 
ned mot 50 kr. per student der data flyter elektronisk mellom systemene. Det vil være en 
innsatskostnad ved å innføre et slikt system, men innsparingene er potensielt store allerede på kort sikt 
for lærestedene samt for studentene. 

 
4.  Status for arbeidet med ny NAG   

 
Det ble orientert om arbeidet med ny NAG.  
Arbeidet startet for flere år siden, og ny kravspesifikasjon var ferdig i oktober 2011.  
Penger til utvikling av et nytt system ble bevilget USIT i 2012.  
 
Det er politisk press og økt oppmerksomhet fra involverte departement på å få systemet ferdig, og 
utviklingen er både godt i gang og høyt prioritert. Prosjektleder er Martin Sagen fra USIT. 
Prosjektgruppen består av representanter for brukerne og utviklerne, og det som behøves av 
spesifikasjoner for å utvikle systemet er på plass. 
Den nye løsningen skal gi saksbehandlere ved lærestedene innsyn i andre læresteders 
godkjenningssaker. Søkefunksjonalitet er derfor hovedfunksjonaliteten i det nye systemet. Også 
NOKUT skal levere saker til det nye systemet. 
 
Systemet forventes å være ferdig utviklet fra USIT ved årsskiftet, og mulig implementering blir i første 
eller andre kvartal i 2014. 
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Det ble spilt inn på møtet at det nye systemet bør få et annet navn enn NAG, siden det er litt 
”belastet”. 
  

5.  Evaluering av ny godkjenningsmodul 

 
Geir Vangen viste fram den nye funksjonaliteten i bildet Utdanningsplan. Bildet er i 
produksjon og kan brukes av alle per i dag. Noen mindre endringer og justeringer vil komme i 
neste versjon av FS (slutten av oktober). 
Ingen funksjonalitet er foreløpig fjernet fra Student samlebilde, slik det er beskrevet i 
kravspesifikasjonen. Enighet i gruppen om at funksjonaliteten i bildet Utdanningsplan dekker 
behovet, slik at det teknisk sett kan fjernes fra Student samlebilde. Men det krever både 
opplæring og at endringene varsles i forkant. Enhetene må ha litt tid til å informere og lære 
opp sine brukere i det nye bildet, før den gamle funksjonaliteten fjernes. 
Enighet om å fjerne funksjonalitet fra Student samlebilde i FS7.5 som er planlagt lansert i april 
2014. Denne endringen varsles på Brukerforum i høst. 
 
NTNU har jobbet med egen informasjon om de nye funksjonene i FS til sine brukere. De 
andre lærestedene må utarbeide egne opplegg for opplæring i godkjenningsmodul og 
utdanningsplan med utgangspunkt i dokumentasjonen fra USIT. Opplæringen burde vært 
koblet på FS-kurs på nett, men arbeidet med dette har ligget dødt en stund. 
 
Bildet Utdanningsplan har blitt gjennomgått på høstens superbrukerkurs i Utdanningsplaner. 
Tilbakemeldingene på bildet både fra kursdeltakerne og medlemmene i Godkjenningsgruppen 
har vært gjennomgående positive. 
Det er ønske om at USIT setter opp nye superbrukerkurs i godkjenningsmodulen våren 2014. 
Mange har ikke fått med seg at det skulle komme store endringer i denne modulen med FS7.3. 
 
Enighet om å gjøre følgende endringer og videreutvikling i bildet Utdanningsplan: 

 Legge inn en sjakt nederst i bildet, slik at det er mulig for brukere med mindre skjermer å 

se alle funksjonene. 

 Legge inn blå farge på teksten i faner på høyre side av bildet hvor det finnes forekomster.  

Gjenstående punkter fra kravspesifikasjonen, innsendte ønsker og andre 
diskusjonspunkter (oppsummert i egne dokumenter) ble gjennomgått og diskutert. 
Mye av funksjonaliteten som gjenstår å utvikle venter på innføring av StudentWeb 3. Ønskene 
til ny funksjonalitet i StudentWeb er oversendt til arbeidsgruppen som jobber med denne 
applikasjonen. 
 
I første versjon av godkjenningsmodulen har det ikke blitt lagt på kontroller mellom eksterne 
emner og omfangsfeltene som er beskrevet i kravspesifikasjonen. Kravspesifikasjonen legger 
opp til en streng kontroll mellom vektingen på de eksterne emnene som markeres for skal 
inngå i saken og omfanget av studiepoeng som kan registreres i feltene for totalt omfang og 
omfang til Lånekassen. Enighet i gruppen om at det ikke skal være mulig å registrere flere 
studiepoeng i omfangsfeltene enn det som er markert for skal inngå av eksterne resultater, og 
at kravspesifikasjonen skal følges. Den nye vitnemålsmalen fra UHR slår også fast at det ikke 
kan skrives ut vitnemål med flere studiepoeng enn det studenten faktisk har avlagt. Lavere 
omfang enn det som er markert for skal inngå, kan registreres. 
 
På noen punkter skiller funksjonaliteten som finnes i bildene seg litt fra det som er spesifisert. 
Men enighet om at funksjonaliteten slik den er nå fungerer godt nok.  
I utdanningsplan gjelder dette eksempelvis registrering av emner uten å angi 
emnekombinasjon og funksjonalitet for lagring og sletting i arbeidsområdet.  
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For Godkjenningssak samlebilde; utpakking av ytterligere detaljer for eksternstudiene er ikke 
nødvendig. 
 
Rapporter:  
Institusjonsrapporten for Person eksternstudium og ny rapport for godkjenningssaker gjenstår 
å utvikle og vil komme. 
Utgåtte rapporter bør fjernes fra modulen. USIT sender ut et forslag på hvilke rapporter som 
bør tas vekk (se punkt 9 i referatet). 
 
Gjennomgang av innkomne ønsker i forbindelse med innføring av ny modul: 
 
FS-312 Diverse vedrørende resultatoverføring fra NTNU ble presentert og gjennomgått av Sven Erik 
Sivertsen. Saken har også vært oppe i Planleggingsgruppen som har sendt den videre til 
Godkjenningsgruppen. Gruppen må derfor ta stilling til den funksjonaliteten som går under 
gruppens mandat. Punktene ble diskutert og gruppen kom fram til følgende: 

 Ønsket om innsynsmodul i StudentWeb 3 må tas videre i StudentWebgruppen. 
Samme type innsyn bør også komme i SøknadsWeb når og dersom henting av 
eksterne resultat blir mulig fra den applikasjonen. Det er blant annet viktig at 
studentene ser hvilke resultat som har blitt hentet fra hvilke baser, slik at de vet hva 
som evt mangler. Eksempelvis vil ikke alle FS-basene kunne åpnes for innsyn, siden 
det er større sikkerhet rundt resultatene (eksempelvis politiutdanningen og 
utdanningene i Forsvaret).  

 Statusmelding når en base er nede og framdriftsmelding ved henting av eksterne 
resultater skal utvikles. 

 Ingen klar konklusjon på hvordan et tydelig skille mellom manuelt registrerte og 
importerte resultater skal framkomme foruten kategoriseringen som allerede er lagt på 
resultatene. Gruppen må komme med innspill til hvordan de ønsker at dette skal 
fungere. 

 Ønske om endring av innholdet i feltet med oppsummering av studiepoeng øverst i 
høyre hjørne av Student samlebilde. Noe av informasjonen er enten utdatert og/eller 
villedende. Følgende endring foreslås, og må diskuteres med saksbehandlerne som 
bruker Student samlebilde ved lærestedene og i Planleggingsgruppen: 
Feltet viser avlagte interne studiepoeng (uavhengig av plan) samt et varsel dersom det 
finnes eksterne resultatet (”Eksterne resultater finnes”) 

 Feltene for NUSkode, Dato siste eksamen og Utv.program fjernes fra øvre del av 
bildet. NUSkode flyttes til i nedre del av bildet tilknyttet hvert resultat slik at det både 
kan hentes data inn i feltet og registreres manuelt. 

 Feltet for Url er ønsket fjernet (lenker er ferskvare). Dette må diskuteres videre i 
Planleggingsgruppa. 

 Dersom det er lik emnekode på forhåndsgodkjente emner og resultater som 
importeres fra en annen base oppdateres/overskrives de forhåndsgodkjente emnene 
med resultatet som importeres. 

 Enighet om ikke å lage felleskoder for innpassingsregler, men at alle FS-institusjonene 
lager sine egne lokale koder i sine egne baser. 

 Resultatoverføring må tas med i forhold til opptak og SøknadsWeb. Funksjonalitet i 
forhold til opptak reiser en rekke spørsmål som må diskuteres videre. 
Godkjenningsgruppa må ta ansvar for dette siden det er de som har mest kjennskap 
til formålet bak og selve funksjonaliteten. 
 

Ytterligere saker knyttet til resultatoverføring, som ikke var meldt inn via dokumentet i ble 
diskutert: 
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 Det bør utvikles en ”oppfriskningsmulighet” på resultatene som overføres/dynamisk 
resultatoverføring. Resultater kan endre seg etter at de er overført grunnet klagesak, ny 
sensur mv. Dette kan løses på flere måter; rutine/databasejobb eller funksjonalitet 
hvor studenten selv oppgir at henting må vente på sensur el. (slik det fungerer ved 
bestilling av karakterutskrift i dag) eller annet. Dette må diskuteres videre, og trolig tas 
i Planleggingsgruppa. 

 Emnesamlinger ønskes overført. Enighet i gruppen om at det skal utvikles løsning for 
at informasjon om emnesamlinger skal kunne eksporteres mellom basene. 

 Det bør framgå tydelig informasjon om avhengighetene mellom kvalifikasjoner, 
emnesamlinger, emner og andre resultater. Feltet ”Inngår i:” er utviklet til det formål, 
men er skjult i normal visning. Det foreslås at det utvikles en grafisk, hierarkisk 
framstilling av avhengighetene mellom resultatene i et eget vindu i ledig område øverst 
til høyre i bildet Person eksternstudium. 

 Resultater som importeres overføres med karakterer som legger seg i Person 
eksternstudium. Karakterene på eksterne resultat skal ikke inngå på vitnemål. Det må 
utvikles mulighet for å endre originalkarakter til Innpasset/Recognized i bildet 
Utdanningsplan. På samme måte som vektingen til resultatene kan endres når de skal 
inngå i en utdanningsplan/vitnemål. 

 
FS-313 Godkjenning – NAG – Vurdering ved annen institusjon, et ønske fra UiA ble gjennomgått. 
Gruppen var enig om at grunnlaget for ønsket er forståelig, men det er for tidlig å utvikle 
denne typen funksjonalitet til man ser rekkevidden av det og hvordan den nye NAG blir. 
Diskusjon rundt gjenbruk av konklusjoner som ligger i NAG bør tas grundig i flere 
sammenhenger, siden det innebærer en del usikkerhet, eksempelvis dersom den opprinnelige 
konklusjonen man støtter seg på er feil.  
Referanse til sak i NAG kan per i dag legges i merknadsfeltet. 
Ønsker om ny funksjonalitet i FSklienten ang. nye NAG bør utformes og tas opp til diskusjon 
når det nye systemet er satt i produksjon. 
 
FS-314 Realkompetanse og visning på vitnemål og utdanningsplan var meldt inn fra NTNU. Det var 
enighet om at dagens funksjonalitet beholdes i bildet Godkjenningssak samlebilde. 
Lærestedene står helt fritt mht til hvilken tekst de vil legge i tekstfeltet. Realkompetansen må 
kunne innpasses i en utdanningsplan, knyttes til emnekombinasjon, og tilnyttes emnekategori 
og emnevalgsstatus. Det må lages funksjonalitet for dette i bildet Utdanningsplan. Det er laget 
funksjonalitet for å legge realkompetanse inn på vitnemål allerede. 
 
FS-315 Godkjenningsmodul og forkunnskaper, innspill fra UiO. Den nye funksjonaliteten fungerer 
for de fleste, men har vært opphav til frustrasjon på UiO. Ett emne kan være 
forkunnskapskrav til mange emner, og da er det ønskelig å få registrert det, i stedet for hvilket 
emne studenten skal få tillatelse til å ta.  
Foreløpig har det fungert å bruke de gamle bildene for emnefritak, men de fjernes i neste 
versjon av FS. Emnefritak skal og må fjernes fra FS. 
Konklusjonen er at nåværende funksjonalitet beholdes. I tillegg legges det til funksjonalitet i 
samme underbilde for å registrere emner studenten ”slipper å ta”, lik tidligere funksjonalitet 
for å gi emnefritak av typen DISP. UiO melder raskt tilbake om forslaget til løsning dekker 
behovet (tilbakemelding fra UiO 2. oktober om at slik funksjonalitet vil dekke deres behov og 
kan utvikles). 
 
I tillegg tok NTNU opp at de ønsket utviklet en ny felleskode for godkjenningssaker som kun 
dreier seg om registrering av forkunnskapskrav. Det var enighet om å utvikle en ny felleskode 
i Godkjenningsaktype (FORKUNNSK – Godkjente forkunnskapskrav). 
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Det ble i den sammenhengen også tatt opp at det har vært enklere å registrere 
forkunnskapskrav i de utgående bildene, når man ikke behøvde å gå veien om 
Godkjenningssak samlebilde. Etter en kort diskusjon var det enighet om at sakene og 
saksbehandlingen er mer sporbar og transparent i den nye modulen, hvor konklusjonen må 
registreres i Godkjenningssak samlebilde. Det beholdes derfor slik det er nå. 
 
FS-320 Ønske om endringer av datofeltet i Godkjenningssak samlebilde, innsendt av UiB.  
Det er en del funksjonalitet knyttet til dette datofeltet mht til rapportering, sperre mot 
endringer mv. Det er derfor problematisk dersom det skal være mulig å bruke dette feltet til 
mer enn å angi når saken har blitt ferdigbehandlet.  
Merknadsfeltet kan brukes til å angi at en sak har mangler, ikke er komplett, skrive datoer etc. 
I tillegg er det en logg for godkjenningssaken som viser når det har blitt gjort endringer og når.  
 
Det mangler funksjonalitet for å angi at det finnes tilleggskrav før saken er ferdigbehandlet, 
slik det er beskrevet i kravspesifikasjonen. Slik funksjonalitet vil trolig kunne helt eller delvis 
oppfylle behovet som er beskrevet i den innsendte ønsket. 
 
 Andre diskusjonspunkter: 
Dagens funksjonalitet for å vise ”Kun aktive saker” i søkemodus i Godkjenningssak 
samlebilde beholdes. ”Ikke aktive” statuser skal være BEHANDLET, TRUKKET og 
UTGÅTT. 
 
Felles kode for ”klumper/sekker” av emner i Person eksternstudium ble diskutert. Enighet 
om å opprette en felleskode ved navn DELSTUDIER i Ekstern resultat kategori for å dekke 
behovet, med mindre det dukker opp bedre navneforslag.  
Det ble innvendt at det kan være problematisk å bruke denne benevnelsen, siden det ”mest 
riktige” ved delstudier i utlandet er å registrere resultatene slik de står oppført på 
karakterutskriften, ikke samlet i sekkebetegnelser. Men siden ingen bedre forslag ble fremmet, 
går gruppen for DELSTUDIER inntil videre. 
 
Per i dag er det mulig å knytte avlagte resultater til saker av typen FORHÅND i 
godkjenningssak samlebilde. Av hensyn til å hindre at forhåndsgodkjenninger gjenbrukes som 
innpassingsaker/feilregistreringer, som har vært en vanlig feil tidligere, kan det legges 
kontroller som gjør at avlagte eksterne resultater kun kan knyttes til de andre sakstypene (ikke 
FORHÅND). Enighet i gruppen om at slik funksjonalitet bør utvikles på bakgrunn av 
erfaringene på dette punktet.  
 
Mulig funksjonalitet i meny under høyre musetast i bildet Utdanningsplan ble diskutert. Geir 
Vangen forklarte at det kunne være mulig å legge inn noen av de mest brukte funksjonene i 
redigeringen av utdanningsplaner, eksempelvis ta opp til veivalg og emneprioritering mv.  
Opplevdes som vanskelig for medlemmene i gruppa å tenke ut hva det er behov for så tidlig i 
prosessen. Punktet kan tas opp igjen til ny vurdering når bildet har vært i bruk en stund. 

 
Til Planleggingsgruppa:  

 Mandat til at Godkjenningsgruppen jobber videre med funksjonalitet for resultatutveksling i 
forhold til opptak og SøknadsWeb 

 Funksjonalitet for dynamisk resultatoverføring av resultater 

 Foreslåtte endringer av studiepoengfeltet i Student samlebilde 

 Fjerning av Url-feltet i Person eksternstudium 
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6.  Overføring til Lånekassa 

 
Geir Vangen gjennomgikk notatet for rapportering av forhåndsgodkjenninger som var vedlagt 
sakspapirene. 
Lånekassen innfører funksjonalitet for å søke om delstudier i utlandet i den neste versjonen av 
sine systemer. Dette settes trolig i produksjon i januar 2014.  
Når en student søker om støtte til delstudier i utlandet til Lånekassa vil det sendes en spørring 
til FS-basen til studentens lærested om det finnes en forhåndsgodkjenning for delstudiet 
studenten søker støtte til. Det er planlagt at Lånekassen skal sende spørringen én uke, dersom 
det ikke finnes en sak ved første spørring. Deretter overtar manuelt arbeid. 
 
USIT har laget en webservice for overføringen av data, og denne er blitt testet av Lånekassa. 
Den nye funksjonaliteten for å søke om delstudier og rapportering av data om 
forhåndsgodkjenninger skal erstatte dagen bruk av ”D-skjema”. Endringen skal ikke innebære 
mer arbeid for lærestedene, men det innebærer en endring av arbeidsrutiner siden det kan 
være andre som i dag hjelper studentene med utfylling av D-skjema enn de som jobber med å 
behandle og registrere forhåndsgodkjenninger. Lærestedene må derfor forberedes på at de må 
foreta nødvendige tilpasninger. 
 
Det meste av data som Lånekassen krever, finnes i FS allerede, men et par ting mangler. 
Lånekassen ønsker å vite hva slags opphold det er snakk om; feltarbeid, praksis, studier. 
Forslaget er derfor å omdefinere feltet Oppholdstype i bildet Utvekslingsperson for å dekke 
dette behovet. Det er også greit for lærestedene. 
 
Lånekassen har også behov for informasjon om eventuelle skolepenger. Spørsmålet ble stilt 
om dette er noe lærestedene har oversikt over i dag. Svært få hadde det per i dag, og det vil 
innebære mye arbeid å registrere og vedlikeholde slik informasjon i FS. Det utvikles derfor 
ikke mer i FS for dette, og man lar det være opp til studentene å angi dette selv ved søknad. 

 
7.  Nytt system for saksflyt 

 
Et system for saksflyt har vært tema på tidligere møter. Det er snakk om et system som skal ligge 
utenfor FS, som skal kunne ivareta dokumentflyt og korrespondanse mellom både personer og 
systemer. Et viktig punkt i den sammenhengen er saksflyt til og fra arkivsystemet, slik at det blir 
enklere enn per i dag. 
 
Agnethe Sidselrud (FS) og Adelheid M. Huuse (USIT) har fått i oppgave å utarbeide en overordnet 
kravspesifikasjon som skal legges fra for styret i FS på møtet. 13. november.  
 
Ett av elementene i dette dokumentet er å skrive gode «caser»/scenarioer som viser hvordan 
saksflytsystemet kan fungere på forskjellige sakstyper. Dette bør være saker der flere parter/personer er 
involvert, hvor det er flyt av dokumenter mellom personer og systemer og korrespondanse mellom 
involverte personer som i dag skjer utenfor systemene. 
 
I tillegg til å beskrive bruken av og hvilke funksjoner et slikt system må inneholde, skal det også 
framkomme i dokumentet hva dette vil innebære av forbedringer for brukere, saksbehandlere og 
institusjonene som helhet (gevinster). Eksempelvis er det håp om at et slikt system skal kunne bidra til 
å forenkle arkiveringen og heve kvaliteten på det som blir arkivert. 
 
Det er behov for bidrag fra deltakerne i godkjenningsgruppen, som sitter nærmere saksbehandlingen 
og brukerne enn USIT, om hjelp til å svare på spørsmål og fremskaffe tall og lignende underveis. 
Forespørsel har blitt sendt ut på e-post i etterkant av møtet. 
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8.  Arbeid med rutinebeskrivelse 

 
Må jobbes videre med på neste møte. Et utkast er laget til dette møtet som kan diskuteres med 
saksbehandlerne fram til det neste møtet. 

 
9.  Avklaring av videre arbeid med modulen, møteaktivitet og fordeling av 

oppgaver 

 
Til det neste møtet må deltakerne samle erfaring med bruk av den nye godkjenningsmodulen ved eget 
lærested. I tillegg må den nye funksjonaliteten i bildet Utdanningsplan testes ut i praksis.  
 
Uavklarte spørsmål fra møtet må diskuteres på egen institusjon slik at gruppen kan komme fram til en 
felles løsning. Dette gjelder: 

- Ny løsning for registrering av forkunnskapskrav har blitt avklart med UiO 2. oktober. 
- Vinduet som viser studiepoeng øverst i høyre hjørne i Student samlebilde. Hvilken 

informasjon er det nødvendig å få der? Kan bildet endres til å framvise interne studiepoeng 
(totalt, uavhengig av plan) og en melding om at det finnes eksterne resultater på studenten). 
Saken meldes også inn til Planleggingsgruppa. 

- Fjerning av utgåtte rapporter. USIT foreslår å fjerne FS810.001 Emnefritak og FS811.001 
Emnefritak – studentutskrift i FS7.5.  

 
Sakene som ikke er løst fram til neste møte vil bli tatt opp igjen da. 
 
Gjenstående punkt fra kravspesifikasjonen utvikles i henhold til det man har blitt enige om på dette 
møtet.  
Resultatoverføring og oppsett av rapportering av forhåndsgodkjenninger til Lånekassen skal være godt 
på vei innen neste møte. 
Ønsket funksjonalitet i ny StudentWeb vil ta noe tid, uvisst hvor lenge. Vil ikke komme i den første 
versjonen av StudentWeb 3.  
Utvikling av funksjonalitet i forhold til Learning Agreement avventer arbeidet med ERASMUS 
without paper. 
 
FS7.5 slippes i april 2014, og da er det planlagt å fjerne funksjonalitet fra Student samlebilde som er lagt 
inn bildet Utdanningsplan. Det er nødvendig med et møte i forkant av dette, i løpet av februar 2014.  
 
Neste møte avholdes tirsdag 11. februar 2014 på USIT. 
 

10.  Eventuelt 

 
Ingen saker. 
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Kurs og brukerdokumentasjon våren 2014  

 
 

Forslag til kurs våren 2014: 

 

Rapportering – januar 

Lokal opptak - januar 

NOM-opptak- mars 

Nomination – mars 

Eksamensplanlegging - februar 

Godkjenningsmodulen – april 

 

 

 

Alle kurs holdes i utgangspunktet to ganger, hvis interessen er stor nok. 

 

 

 
Bestillingskurs og workshop 

FS vil også i 2014 tilby kurs i FS ved den enkelte institusjon mot betaling.  

Usit vil utarbeide nærmere retningslinjer for bestillingskurs etter  

hvert, men vi ser for oss at vi regner 1 dags forberedelser til 1 dags  

kursing for ordinære kurs og workshops. I forberedelsene inngår både det rent FS-tekniske, samt å se på 

oppbygningen av studiene ved institusjonen.  

 

For 2014 gjelder følgende satser for bestillingskurs og workshop: 

Kurs: kr 12.000 per dag 

Workshop: kr 8.000 per dag 

Reise uten overnatting: kr 2.000 

Reise med overnatting: kr 2.000 ekstra per natt 

 

 

 
Brukerdokumentasjon 

I utgangspunkt skal alt være oppdatert innen 3 måneder etter ny versjon, men på grunn av mye arbeid 

med mange nye institusjoner i det siste og redusert bemanning er vi på etterskudd og vil vi ikke klare 

dette.  
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Til FS-sekretariatet 

Fra Espen Kristensen, UIT – Norges arktiske universitet og Hans Jacob Berntsen, Høgskolen i Telemark 

Dato: 03.10.2013 

 

Oppfølging av sak 16a fra møte i FS planleggingsgruppe september 2013. 
Opprinnelig sak FS-112 Bruk av studentnr istedenfor fødselsnummer (RT 574, 663) fra UiT 

Bilder 
Bilder hvor vi foreslår at innsettingsmerke/cursor skal endres fra fødselsnummer til studentnummer. 
Det viktigste er at funksjonaliteten kommer i student samlebilde. Dersom en bruker 
overgangsknapper eller nedtrekksmenyer fra student samlebilde, er det jo ikke behov for å legge inn 
søkebegrep i neste bilde/rapport. 
 

Det er en del bilder som mangler felt for studentnummer. De har vi ikke tatt med her. 
 

Vi mener funksjonaliteten kan realiseres uten at en endrer feltrekkefølgen eller design på bildene. 
 

Modul Bilde Prioritet 

Godkjenning Godkjenningssak samlebilde 2 

Godkjenning Person eksternstudium 2 

Person Student samlebilde 1 

Person Student 2 

Person Dokumentarkiv 3 

Programstudent Kullklassestudent 3 

Programstudent Student/innvilget permisjon 3 

Programstudent Utdanningsplan 2 

Utveksling Utvekslingsperson 2 

Semesterregistrering Semesterkort 3 

Undervisning Student undervisning samlebilde 2 

Undervisning Undervisningsmelding 3 

Vurdering Student vurdering samlebilde 2 

Vurdering Begrunnelse og klage 3 

Kvalifikasjon Oppnådd kvalifikasjon 3 

Kvalifikasjon Oppnådd kvalifikasjon protokoll 3 

Betaling Fakturareskontro 2 

 

Opptak 
I opptaksmodulen er jo lignende funksjonalitet realisert, ved at innsettingsmerket står ved 
søkernummer istedenfor fødselsnummer. 

Rutiner og rapporter 
Når en skal kjøre rutiner eller rapporter for enkeltpersoner, kan en skifte mellom fødselsnummer og 
studentnummer. Det er en grei funksjonalitet. Standard bør være at studentnummer er default, slik 
som vist i bildet til venstre under. 
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FS-13-027-16 Oppfølgingssak fra møte i Planleggingsgruppen sept2013, sak 16b 
 

Til FS-sekretariatet 

Fra Espen Kristensen, UIT – Norges arktiske universitet og Hans Jacob Berntsen, Høgskolen i Telemark 

Dato: 03.10.2013 

 

Oppfølging av sak 16b fra møte i FS planleggingsgruppe september 2013. 

Opprinnelig sak FS-76 Utvidelse av flettefilfunksjonalitet fra UiO 

 

Bakgrunn 
UiO foreslår at en utvider funksjonalitet slik at man kan bruke en flettefil med personløpenummer 

ved kjøring av rapportene under. 

 

FS201.001 Studentopplysninger,  

FS201.006 Studentopplysninger med utdanningsplan  

FS201.005 Brev til Student med PIN og ...  

FS214.001 Send e-post  

FS215.001 Adresselapper  

FS601.002 Karakterutskrift Flettebestilling 

 

I tillegg ønsker en støtte for flettefiler med personløpenummer i «Behandling av flettefiler». 

Vurdering 
Etter det vi kan se, kan en lage flettefiler med personløpenummer i FS, men i mindre grad bruke de 

ved kjøring av rapporter som støtter flettefilfunksjonalitet. 

 

Vi antar det er mer funksjonelt å bruke personløpenummer enn studentnummer fordi en også vil ha 

rapporter til personer som ikke er studenter. 

 

Vi støtter intensjonen med forslaget. Tiltak som reduserer uønsket lagring/spredning av 

fødselsnummer er av det gode. 
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FS-13-027-20  
 

Subject: [fs-sekretariat] RE: Sak vdr semesterkort til planleggingsgruppa 
Date: Tue, 15 Oct 2013 13:45:20 +0000 
From: Inger Setnes <Inger.Setnes@hioa.no> 
 
 
 
Hei 
 
Status er at Anette og jeg har hatt møte og diskuterte ulike løsninger for 
semesterkvitteringer, og vi tror at en app er den beste løsningen. 
 
Vi har sjekket interessen ved egne institusjoner. I følge Anette er USIT ved UiO er 
skeptiske til å sette i gang ett slikt prosjekt. Ved HiOA er man mer villig til å se på 
mulighet for å finne en løsning og vi skal ha ett møte med IT-seksjonen 8. november 
for å diskutere mulighetene for å lage en app. 
 
I utgangspunktet ønsker vår studiesjefen at FS ved USIT tar ansvar for å finne en 
løsning for sektoren. Jeg har gjort rede for at FS er samarbeidstiltak og hvordan det 
fungerer med å melde inn ønsker, og at en prosess vil nok ta litt tid. Og at det ikke 
er opplagt at det er FS sitt ansvar og finne en løsning for "utsending" av 
semesterkvittering. 
 
Jeg tror derfor at det ikke er så mye å skrive et notat om foreløpig. 
 
Inger 
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FS-13-027-18 NTNU-Rutiner ved studieslutt og oppgradering av gradprotokoll 
 

Subject: Sak til planleggingsgruppemøte - Rutiner ved studieslutt og oppdatering 
av gradprotokoll 
Date: Wed, 16 Oct 2013 08:06:25 +0000 
From: Sven Erik Sivertsen <sven.sivertsen@ntnu.no> 
To: fs-planlegging@usit.uio.no <fs-planlegging@usit.uio.no> 

 
 
Ved NTNU har vi et arbeid i forbindelse med studieslutt, det vil si når studenten har fullført og 
er i ferd med å få vitnemål.  Det skjer dessverre for ofte hos oss at all oppdatering av 
kval.protokoll har skjedd og papirer er utstedt, før en oppdager at det er detaljer som ikke 
stemmer. Ofte dreier det seg om manglende engelske benevnelser, korrigeringer i forhold til 
navn, og i noen tilfeller kan det også være innhold i vitnemålsvedlegg som skal endres. Når vi nå 
går over i en tid der resultater kan overføres elektronisk på grunnlag av registreringer i protokoll, 
så kan vi ikke fortsette slik. I størst mulig grad bør oppdateringer i protokoll være 
kvalitetskontrollert før oppdatering skjer. (Framtidas løsninger med mye automatisk utvekling 
utfordrer oss også på dette punktet: Er graden offisiell når protokoll er oppdatert eller når papirer 
er underskrevet?) 
 
Framtidas rutiner skal være basert på utdanningsplaner i større grad enn i dag. Vi har et delt 
ansvarsforhold hos oss, der fakultetene har ansvar for studentenes planer, mens 
eksamenskontoret har ansvar for alle detaljer rundt vitnemålsutstedelse, inklusiv oppdatering av 
kvalifikasjonsprotokoll. Fakultetene får papirer oversendt og er formelt de som utsteder grad. 
 
Vi har tidligere foreslått at studiets slutt bør gjennomgås i forhold til ny Studentweb, der vi 
ønsker dialog med studenten for både å sikre at studenten er innforstått med innhold i utstedt 
grad samt f.eks. avklaring av tilskriveradresse.  Dette følger vi opp i forhold til det prosjektet. 
 
Noe kan vi imidlertid gjøre i FS allerede. 
 
- Vi ønsker en ny felleskode for Studentstatus der studenten fremdeles blir regnet som aktiv, der 
utdanningsplanen er sperret, men kan vises på Studentweb. Dette tenker vi brukt på den måten at 
når utdanningsplan er kontrollert i forhold til at grad er oppnådd, med eventuelle justeringer 
foretatt administrativt, så kan studenten få se dette til orientering, men skal ikke kunne endre. 
Den nye studentstatusen kan også brukes i rapporter for oppdatering av kvalifikasjonsprotokoll. I 
vår testbase har vi kalt denne 'KLARVITNEM - Klar for vitnemål'. 
 
- Vi ønsker en rapport som viser det som kommer på vitnemålsvedlegg, samt norske og engelske 
benevnelser på program, studieretning, grad o.l. som brukes på vitnemål og vitnemålsvedlegg. 
Utdanningsplanrapporten, 727.001 - Gruppert på emnekategori er svært nær å inneholde alt vi 
ønsker. Vi ønsker å bruke denne også i dialog med studentene på Studentweb, men i dag kan ikke 
utdanningsplan sorteres på emnekategori der. 
 
- Vi ønsker at fakultetene våre som ikke kjører rutiner for gradfangst selv, skal kunne kjøre rutine 
'651.002 - Gradfangst, utdanningsplanbasert' uten oppdatering. Denne gir en utmerket oversikt 
når en skal kontrollere hvem som har oppnådd grad selv om utdanningsplan har mangler. 
 
 
Mvh 
Sven Erik Sivertsen 
NTNU 
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FS-13-027-19 UiB 
 

Subject: Om forslag knyttet til håndtering/lagring av studieplaner i FS  
Date: Mon, 9 Sep 2013 08:46:16 +0000  
From: Øystein Ørnegård <Oystein.Ornegard@adm.uib.no>  
To: Anne-Lise Lande (a.l.lande@usit.uio.no) <a.l.lande@usit.uio.no>  
 
Hei!  
 
Takk for sist møte!  
 
Vi ble enige om at jeg skulle legge fram et forslag basert på et tidligere innmeldt 
ønske knyttet til håndtering av infotypekoder.  
 
Forslaget vi sendte inn for lenge siden gikk på å kunne gruppere infotypekoder i 
grupper og undergrupper og velge sortering for disse undergruppene og infotekster 
under disse.  Disse gruppene av grupper med infotyper kunne så merkes med 
bruksområde (f.eks. STUDIEPLAN eller REKRUTTERING) og tidfestes (fra-termin og 
til-termin).  
 
Her kunne noen av disse bruksområdene være felleskoder, f.eks. STUDIEPLAN. Da 
kunne en eventuell resultatutveksling mellom FS-basene ta med seg de offisielle 
(STUDIEPLAN) studieplantekstene for studieprogram, studieretning og emne ved å 
slå opp i denne tabellen og finne riktig kombinasjon av tekster for riktig tidspunkt 
(termin). På den måten ville det være mulig å skille ut STUDIEPLAN-tekstene fra 
REKRUTTERING-tekstene.  
 
Denne strukturen kunne da også vært benyttet internt på institusjonene ved at man 
kunne lage lokale koder som f.eks. WEB-EMNER-H13 for å angi hvilke infotekster i 
hvilken rekkefølge under hvilke overskrifter (grupper som nevnt over) som skulle 
publiseres for f.eks. emner høsten 2013 og senere. Da var man sikret at man kunne 
trekke ut et korrekt uttrekk uavhengig av instituttene brukte feil (f.eks. utgåtte) 
koder.  
 
Vi har siden laget vår egen løsning for dette.  
 
En slik løsning forutsetter selvsagt at institusjonen bruker FS til å lagre 
studieplantekstene sine. Jeg har ingen gode forslag til hvordan det kan håndteres 
når studieplanen ligger i et annet system (f.eks. som pdf'er på web) og FS likevel 
skal holde styr på dette ved å ta vare på historiske url'er.  
 
Mvh.  
Øystein Ørnegård  
FS-Hjelp / 8 47 10  
Tlf: 55 58 90 18 

mailto:Oystein.Ornegard@adm.uib.no
mailto:a.l.lande@usit.uio.no
mailto:a.l.lande@usit.uio.no


<sideskift> 



MAL FOR FS-SAKER SOM SENDES TIL USIT   1 OF 2  
 

RT 13|8223 

 Opprettelse av nytt felt for brukernavn i persontabellen 
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 Institusjon og navn på innsender. 
Merk at avsender skal være Fs-
kontaktperson 

Høgskolen i Oslo og Akershus, Inger Setnes 

Dato 23/8-13 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet Persontabellen - ekstra felt for brukernavn 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

- 

Begrunnelse  
 

 

Til FS/Ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av problemstilling 

 

 

 

Vi har mange personer registrert i FS som både er aktive 
studenter og aktive ansatte. Siden de kun er registrert med 
ett brukernavn (vanligvis studentbrukernavnet) skaper dette 
problemer i integrasjonen med blant annet Fronter og 
UniUntis (rom- og timeplanleggingsystem). Personer som 
bør ha to ulike tilganger kun får èn tilgang til systemet. 
Dette er viktig fordi rettighetene til en student og en ansatt 
ofte er svært ulike, og man dermed ofte må gjøre manuelle 
endringer for at personene skal få riktige tilganger. Det er 
mest hensiktsmessig at disse personene har to ulike 
brukernavn med tilhørende rettigheter i forhold til student- 
eller ansattstatus. 
 
Brukernavn overføres fra HiOAs student- og ansattbase til 
FS. 

 

 
 

Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag Det legges inn et ekstra felt for brukernavn i tabellen 
person i FS, slik at man får ett felt for studentbrukernavn og 
ett felt for ansattbrukernavn. 

Vurdering av konsekvenser  

Vurdering av juridiske forhold og 
henvisning til sentrale og lokale 
regler 
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  Kommentarer  

Omfang Usikkert – 1 uke(?) 

Kostnader  

Konsekvenser Må avklare grensesnitt mot andre systemer. Hvilket 
brukernavn skal benyttes i ulike sammenhenger. 

 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
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RT 1330929 

 Sortering av emnelister i FS-klienten 
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 Institusjon og navn på 
innsender.  

Universitetet i Oslo ved Anette Wigaard 

Dato 19. september 2013 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet  Student samlebilde – fanene Emne i plan og Vurd prot. 

 Bildene Oppnådd kvalifikasjon og Oppnådd kvalifikasjon 
protokoll  – fanene Emne og Ekst resultat.  

 Emnelister andre bilder i FS-klienten 

Opprinnelig RT-
id/saksdokument dersom 
saken har vært behandlet 
tidligere 

 

Begrunnelse Se beskrivelse av problemstillingen 
 

 

 

Til <navn på ekspertgruppe>/ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av 
problemstilling 

 

 

 

Vi ser at emnelister er lettere å benytte og få oversikt over i det daglige 
arbeidet dersom de sorteres etter emnekode eller emnekombinasjon og 
deretter emnekode. I dag er mange av disse emnelistene forhåndssortert 
kronologisk etter tid, noe som er hensiktsmessig for studentene i 
Studentweb, men ikke nødvendigvis for saksbehandleren som arbeider i 
FS-klienten. 
 
Saksbehandlerne benytter stort sett Emne i plan for å se hvilke emner 
studenten har avlagt og hvilke de mangler innenfor kravene i de ulike 
emnekombinasjonene, og endrer planen manuelt ved behov. 
 
I dag høyreklikker sakbehandler på listen, velger "Sorter…" og drar over og 
sortérer de ulike kategoriene i dette vinduet. Vinduet er lite og litt vanskelig 
å orientere seg i. Det hender også at navnene på "Source Data" ikke har 
samme navn som de heter forøvrig i FS-applikasjonen (og derfor er 
vanskelig å finne). Eller at de har ulike navn avhengig av hvilken emneliste 
man forsøker å sortere. 
 

 

 
 

Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes 
gjort 

Mulighet å velge å sortere emnene i Emne i plan-listen og listene i Oppnådd 
kvalifikasjon/Oppnådd kvalifikasjon protokoll (i fanene Emne og Ekst.resultat)  
på ulike måter  
 
Mulighet til å sortere emnene Emne i plan sorteres også i denne rekkefølgen: 
1. Emnekombinasjonskode 
2. Emnekode 
 
Mulighet til også å sortere emnene i Oppnådd kvalifikasjon i denne 
rekkefølgen: 
1. cinngar_grad (inngår i grad) 
2. Emnekatkode 
3. Emnekode_emne 
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Vurd.prot brukes på ulike måter, men det er spesielt hensiktsmessig å enkelt 
kunne sortere den etter: 
- Kronologisk (som i dag) 
- Etter Emnekode 
- Etter Resultat 

Løsningsforslag Legge til sorteringsfunksjonen i FS-bilder slik at blir enklere og mindre 
tidkrevende å sortere etter de kriteriene saksbehandler selv ønsker. 
Eksempelvis  ved at man kan sortere radene slik man kan ved 
databehandling i Excel ved å trykke på kolonnens tittel kan velge å sortere 
høyest til lavest, eller motsatt. 
 
Ved dagens løsning forsvinner også sorteringen når man bytter over til en 
annen fane. Det kunne gjerne være mulig å ha personlige preferanser for 
sorteringen som følger brukerkontoen, så man slipper å sortere på nytt hver 
gang man logger inn og hver gang man bytter fane. 
 

Vurdering av 
konsekvenser 

Dette vil spare mange klikk og gjøre det lettere å få god oversikt over 
studentenes data. Det er mindre sannsynlig at man vil gjøre feil når dataene 
presenteres oversiktelig. 

Vurdering av 
juridiske forhold 
og henvisning til 
sentrale og 
lokale regler 
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  Kommentarer  

Omfang ½ dag 

Kostnader  

Konsekvenser  
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
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RT 1330927 
 

Liste studieretter i FS451.001 Undervisningspåmeldte studenter 
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 Institusjon og navn på innsender. 
Merk at avsender skal være Fs-
kontaktperson 

Universitetet i Oslo ved Anette Wigaard 

Dato 19. september 2013 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet FS451.001 Undervisningspåmeldte studenter 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

 

Begrunnelse Vi ønsker at FS451.001 gir mulighet for å 

vise alle studieretter en student har, med 

den nyeste først. Det vil lette undervis-

ningsopptaks-kontroll-arbeidet. 
 

 

Til <navn på ekspertgruppe>/ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av 
problemstilling 

 

 

 

En student kan ha studierett på flere programmer. 

I forbindelse med undervisningopptaket ønsker vi 

lett å få oversikt og kontroll over studieretter 

som kan være relevante. I dag viser rapporten kun 

én studierett. 

 

Vi ønsker også å kunne bruke rapporten til å se 

hvilke studieprogrammer undervisningstilbudet til-

trekker seg studenter fra. 
 

 
 

Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag Ved hake i Vis Studierett i FS451.001, liste alle 

aktive studieretter en student har.  

Sortert med den ferskeste studieretten først. 

Vurdering av konsekvenser Sparer saksbehandler for å søke opp hver enkelt student der man 
er i tvil om hvilken studierett studenten har i forbindelse med 
undervisningsopptaket. 

Vurdering av juridiske 
forhold og henvisning til 
sentrale og lokale regler 
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  Kommentarer  

Omfang 1 time 

Kostnader  

Konsekvenser  
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
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RT1344163 

Ønske om å kjøre rutine 651.002 – Beregning av oppnådd kvalifikasjon – 
utdanningsplanbasert uten rettighet til oppdatering i kvalifikasjonsprotokoll 
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 Institusjon og navn på innsender. 
Merk at avsender skal være Fs-
kontaktperson 

NTNU 
Sven Erik Sivertsen 

Dato 08.10.13 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet 651.002 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

 

Begrunnelse  
 

 

Til <navn på ekspertgruppe>/ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av problemstilling 

 

 

 

Ved NTNU er ansvar for studentene fram til vitnemål 
plassert på fakultet og institutt. Oppdatering av kvalifikasjon 
og utstedelse av vitnemål er på sentralt nivå. 
 
Vi har behov for at fakultet/institutt skal kunne se resultat 
av kjøring av rutine 651.002 – Beregning av oppnådd 
kvalifikasjon Utdanningsplanbasert uten oppdatering. 
Oversikten som kommer når denne rutinen kjøres er svært 
anvendelig ved gjennomgang av studenter knyttet til 
program og kull. 

 

 
 

Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag Det gis anledning til kjøre rutine 651.002 uten oppdatering 
uavhengig av validering. Alternativt at det utvikles en 
rapport som viser det samme som 651.002 med helt likt 
format. 

Vurdering av konsekvenser Vi har mye ugjort når det gjelder selve sluttfasen av studiet. 
Ønsket funksjonalitet inngår som en del av planlagt 
overgang til at vi skal utstede vitnemål for alle basert på 
utdanningsplaner. I dag er denne for mange av våre studier 
en helt løsrevet og delvis manuell rutine der 
vitnemålsgrunnlag registreres uavhengig av plan og 
deretter gjennomgås av fakultet etter at papir er skrevet. Vi 
tror vi har mye å spare på å gjøre dette på en standardisert 
og konsistent måte i forhold til utdanningsplaner. 

Vurdering av juridiske forhold og 
henvisning til sentrale og lokale 
regler 
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  Kommentarer  

Omfang 1 time 

Kostnader  

Konsekvenser  
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
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RT 1347946 

Endringsønske i FagpersonWeb 
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 Institusjon og navn på innsender.  UiS – Tor Erga 

Dato 14.10.2013 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet FagpersonWeb, Studentdetaljer, fane Fagprofil 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

#1234095 

Begrunnelse Innholdet som i dag ligger under Fagprofil i Studentdetaljer 
er av litt varierende kvalitet og vi ser ikke at faglærer har 
behov for denne informasjonen. Derfor ønsker vi å kunne 
få et modulvalg hvor vi kan velge å ikke vise fane Fagprofil 
i FagpersonWeb. 

 

 

Til Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av problemstilling 

 

 

Det som vises under Fagprofil i Studentdetaljer er vanske-
lig for en del Faglærer å forstå hva betyr. Det er også vari-
erende hva som vises på de enkelte studenter. 

 

 
 

Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag Modulvalg for FagpersonWeb hvor vi kan velge om vi 
ønsker å vise Fagprofil eller ikke. 

Vurdering av konsekvenser  

Vurd. av juridiske forhold og henv.til 
sentrale og lokale regler 
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 Kommentarer  

Omfang 1 dag 

Kostnader  

Konsekvenser  
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
 

 

 



<sideskift> 



MAL FOR FS-SAKER SOM SENDES TIL USIT   1 OF 3  
 

RT1350057 

 Utvidelse av rutine 456.001 med sorteringsvalg og 456.002 til å kjøres for flere partier 
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 Institusjon og navn på innsender. 
Merk at avsender skal være Fs-
kontaktperson 

Anette Wigaard 

Dato 11.10.2013 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet FS456.001 Partiplassering og 456.002 Kopiering av 
partiplasserte 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

Ikke behandlet tidligere 

Begrunnelse Det medisinske fakultet ved Universitetet i Oslo har gjort 
gruppeinndelinger og partiplasseringer utenfor FS frem til 
nå. Det er ønskelig at de kan løse sine administrative 
rutiner i FS heretter. 

 

 

Til <navn på ekspertgruppe>/ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av problemstilling 

 

 

 

Funksjonalitet som dagens inndeling utenfor FS 
innehar: 

 Tilfeldig fordeling på partier 

 Maksimal kjønnsbalanse 

 For 1. semester skal studenter meldt til Exphil 
komme i egne grupper  

 For felles-semestrene (1-4) skal det være 0 eller 
mer enn 1 student fra hvert studieprogram 
(MED/ODO/ERN) 

 For visse undervisningstyper skal de som har 
samme studierett være i egne grupper og det kan 
være ønskelig å bare fordele en studierett av 
gangen 

 Kopiering av studenter fra gruppe til gruppe  

 For visse grupper skal det kopieres fra feks 8 
grupper med 5 plasser til 10 grupper med 4 
plasser.  

 For visse grupper skal studenter på et bestemt 
studieprogram kopieres fra gruppe til gruppe 

 Det foretas vanligvis en omfordeling midtveis i 
semesteret der man i minst mulig grad møter de 
samme studentene som i forrige fordeling 
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Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Utvidelse av nevnte rutine, slik at den løser nevnte 
problemstilling 

Løsningsforslag Det foreslås 6 punkter til utvidelse som sammen vil løse 
våre behov: 
 
Gjelder 456.001 
 
1) Det er et sterkt behov for gruppeinndeling som holder 
seg konstant uavhengig av om antallet partier varierer fra 
undervisningstype til undervisningstype. Vi foreslår at dette 
løses med følgende, for studenten tilsynelatende tilfeldige, 
sorteringsvalg: 
- alfabetisk,  
- summen av sifrene i fødselsogpersonnr 
- summen av sifrene i studentnr 
- summen av sifrene i personnr 
- I tillegg ønskes tilfeldig som kan benyttes når man ikke 
skal gjenbruke sorteringen. 
Vi tror at «studentnr» er en uheldig sortering da eldre 
studenter som har dumpet i kull da vil havne sammen.  
 
Dette vil gjøre at vi kan fordele kandidatene på feks hhv 15 
og 18 partier der de likevel kommer i samme rekkefølge. I 
tillegg vil flere sorteringsvarianter sikre at det oppleves 
tilfeldig for studentene. 
 
2) Trenger fordelingsmulighet med maksimal 
kjønnsbalanse (dagens versjon har kun samling av 
kjønnene, som vel var vanligere for 100 år siden) 
 
3) Trenger fordelingsmulighet med maksimal 
studieprogrambalanse (motsatt av dagens valg). Her er det 
i tillegg viktig at ingen fra et program blir alene på et parti, 
det ønskes derfor at minst 2 eller 0 studenter fordeles fra 
hvert program. 
 
4) Trenger fordelingsmulighet slik at studenter med 
undervisningsmelding i et bestemt emne (gjelder Exphil) 
blir samlet i egne partier  
 
5) Rutinen må kunne kjøres for alle partier av en bestemt 
type (slik som 456.001). Dette for å slippe å kjøre rutinen 
opptil 50 ganger pr emne. 
 
Gjelder 456.002 
 
6) Man må kunne kreve undervisningsmelding (slik som 
456.001) for at kopiering skal skje.  
Det er nemlig slik at mange studenter endrer kull 
underveis, og derfor heller skal meldes til andre emner enn 
det som er standard.  

Vurdering av konsekvenser Dette vil gjøre at studieadministrasjon som i dag gjøres 
utenfor FS kan gjøres i FS. Dette vil være nyttig også for 
flere av våre andre fakulteter. 
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Vurdering av juridiske forhold og 
henvisning til sentrale og lokale 
regler 

Det vil øke sikkerheten rundt FS på vår institusjon om vi 
kan fjerne dagens bruk av sql/script for å få denne 
informasjonen inn i FS. 
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  Kommentarer  

Omfang 2 uker 

Kostnader  

Konsekvenser Kan bli noe skreddersydd for UiO 
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
 
 

 

 



<sideskift> 
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RT 1350057 

 Utvidelse av rutine 408.001 Oppretting av undervisningsenheter 
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 Institusjon og navn på innsender. 
Merk at avsender skal være Fs-
kontaktperson 

Anette Wigaard 

Dato 11.10.2013 

Bilde/Rutine/Rapport/Annet FS408.001 Oppretting av undervisningsenheter 

Opprinnelig RT-id/saksdokument 
dersom saken har vært behandlet 
tidligere 

Ikke behandlet tidligere 

Begrunnelse Det medisinske fakultet ved Universitetet i Oslo beregner i 
dag undervisningstimeplaner utenfor FS, disse registreres 
deretter i FS via sql/script. Det er ønskelig at de kan løse 
sine administrative rutiner i FS heretter. 

 

 

Til <navn på ekspertgruppe>/ønskeliste/Planleggingsgruppe 

Beskrivelse av problemstilling 

 

 

 

Når man planlegger nytt semester på medisin kopieres i 
dag undervisningen fra foregående år eller foregående 
semester. 
 
Følgende gjøres i dag utenfor FS: 
 
- Undervisningen startdato velges eksplisitt (og kopieres 
altså ikke), ettersom ukedager og andre juridiske forhold 
spiller inn på når undervisningen skal starte. 
 
- Undervisningen kopieres fra foregående år eller semester 
og legges rundt påske- og juleferie. 
 
Dette sendes deretter til FS via sql/script. 

 

 

 

 
Løsningsforslag/ønsket håndtering av saken 

 Hva ønskes gjort Utvidelse av nevnte rutine, slik at den løser nevnte 
problemstilling 

Løsningsforslag Rutinen får følgende utvidelser 
 
- At rutinen får mulighet for «ta med aktiviteter/timeplaner 
fra foregående termin» 
 
 
- Den kan ikke kopiere datoer direkte (slik som 
kopieringsrutinen 408.003 gjør i dag), da høstens datoer på 
våren og vise versa er meningsløst. Det må derfor enten 
 - gjøres en beregning av hvilken uke undervisningen skal 
starte, som er uke 4/5 på våren og uke 33/34 på høsten. 
 - eller om startuke kan settes eksplisitt, og at rutinen 
legger resten av undervisningen utfra denne.? 
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Vurdering av konsekvenser Dette vil gjøre at studieadministrasjon som i dag gjøres 
utenfor FS kan gjøres i FS.  

Vurdering av juridiske forhold og 
henvisning til sentrale og lokale 
regler 

Det vil øke sikkerheten rundt FS på vår institusjon om vi 
kan fjerne dagens bruk av sql/script for å få denne 
informasjonen inn i FS. 
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  Kommentarer  

Omfang 2 dager 

Kostnader  

Konsekvenser  
 

 
 

Resultat 

 Hva blir gjort Begrunnelse 

Løsningsforslag  
 
 

 

 



FS-13-027-17 
 

Subject: [fs-sekretariat] Sak til planleggingsgruppen - lokale koder i VPD 
Date: Tue, 08 Oct 2013 09:25:43 +0200 
From: Sven Petter Myhr Næss <s.p.m.nass@usit.uio.no> 
To: fs-sekretariat@usit.uio.no <fs-sekretariat@usit.uio.no> 
CC: Geir Magne Vangen <g.m.vangen@usit.uio.no> 
 
Hei, 
 
Etter overføringen til felles VPD, så deler nå basene også de lokale  
kodene som er opprettet ved de enkelte institusjonene. Dette skaper litt  
usikkerhet hos institusjonene, som har fått flere lokalkoder i basen enn  
det de strengt talt ønsker, og som de gjerne vil rydde opp i. Denne  
oppryddingsjobben er det vi som må gjøre. Institusjonene får ikke lov  
til å slette eller endre disse kodene dersom de er i bruk ved et annet  
sted. 
 
Relaterte RT-saker: 
1343336 og 1343802. 
 
Det bør diskuteres i planleggingsgruppen hvordan denne ryddejobben bør  
utføres, og evt. hva som skal opprettes som reelle felleskoder. 
 
Foreslår at vi tar det opp som en sak på neste møte, nå som vi er  
ferdige med årets VPD-flytting. 
 
mvh, 
 
Sven Petter Myhr Næss 

https://rt.uio.no/Ticket/Display.html?id=1343336
https://rt.uio.no/Ticket/Display.html?id=1343802
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